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REŽISÉR VOREL SLAVÍ,
FILMY CHCE ZDARMA
O JEHO CESTĚ Z DIVADLA SKLEP K CELOVEČERNÍM SNÍMKŮM STRANA 13

Svátek slaví: Laura

Primátorky
Legendárního veslařského
závodu se zúčastní
i evropské šampionky
Lenka Antošová a Kristýna
Fleissnerová. STRANA 21

EET loterie
Účtenková loterie startuje
v listopadu. Má propagovat
elektronickou evidenci
tržeb. První cena? Každý
měsíc milion. STRANA 7

natutymladá televize

NATUTY NEJLEPŠÍ DEN DĚTÍ
VÁM PŘEJE

NALAĎTE SE
NA MLADOU TELEVIZI

/tvtuty

animáky
vlastní pořady
připraveno
s youtubery

hudba www.tuty.tv

Mláďata
Sob, nahur, karakalové,
nebo marabu? Hlasujte
o nejhezčí květnové mládě
narozené v zoologické za-
hradě. STRANA 10

Cigareta i přes zákaz?
Ne, kuřáci to vzdali
Na chodník. Hosté po zákazu kouření včera museli poprvé z restaurací ven na ulici. Investice. Za venkovní
popelníky hostinští zaplatí hned dvakrát, některá města požadují peníze za zábor prostranství STRANY 5 A 8

inzerce



PŘEJEME VÁM
NATUTY NEJLEPŠÍ DEN DĚTÍ!

PRO
NEJMENŠÍ

PRO
TEENAGERY

STARTUJEME!
DNES

animáky
vlastní pořady
připraveno s youtubery
hudba



natutymladá televize

NALAĎTE SE
NA MLADOU TELEVIZI

VÍCE INFORMACÍ NA
WWW.TUTY.TV

/tvtuty
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Kužely, nebo pás-
ka? Lídři se navzá-
jem vyhýbají.

Uvnitř strany, která obvykle
drží své vnitřní konflikty
v metropoli pod pokličkou,
se tentokrát bojuje pěkně na-
hlas. Spor o to, kdo povede
pražské sociální demokraty
do voleb, se dokonce přelil do
ulic. V úterý na tramvajové
zastávce na Palackého náměs-
tí rozmisťoval ministr zdra-
votnictví a pražský předseda
ČSSDMiloslav Ludvík výstraž-
né kužely, aby vyznačil, kde
se nesmí kouřit podle nové-
ho protikuřáckého zákona.
O den později, stejné mís-

to, jen protější strana kolejí
a prakticky stejný čas. Jen ten-
tokrát zde nekuřácký prostor
vyznačuje žlutou páskoumís-
topředseda strany Petr Dolí-
nek, náměstek primátorky
pro dopravu.
Pokud by rozhodovala pre-

zentace na chodníku, zvítězil
by Dolínek. Ministerstvem
najatá agenturaměla s vyzna-
čením nekuřáckého prostoru
problém. Dolínkovi navíc při-
spěchala na pomoc společ-
nost vlastnící zastávky MHD,
která na reklamní plochu
umístila plakát s varováním,
že tady si už nezapálíte.
Spory, které si „kluci“

z pražské buňky ČSSD obvyk-
le dokázali mezi sebou vyří-
kat, tentokráte vyhřezly na
povrch po stranickém sjezdu.
Dolínek nahradil v předsed-
nictvu strany Ludvíkovu dlou-
holetou spolupracovnici Len-
ku Tesku Arnoštovou. Ta
měla získat jedno z předních
míst na pražské kandidátce,

to se ale nestalo. Ludvík obvi-
nil Dolínka v rozhovoru pro
server Seznam.cz, že nedodr-
žuje své sliby, a odmítal vést
pražskou kandidátku. „Já už
jsem ve věku, kdy si myslím,
že se dohody a to, na co se
podá ruka, má dodržet. A zdá
se, že v mladší generaci už to
asi tak úplně obvyklé není,“
řekl Ludvík. Novým lídrem
by se mohl stát právě Dolí-
nek, který Ludvíkova tvrzení
odmítá.
Rozhodne se příští víkend,

kdy se se koná stranické refe-
rendum. Zhruba 2700 členů
strany zmetropole bude vybí-
rat svého lídra a určovat pořa-
dí kandidátů do voleb. V refe-

rendu platí, že vítěz bere vše.
Do Sněmovny bude z první-
ho místa kandidovat jen je-
den z nich, ten druhý z kandi-
dátky vypadne amůže na par-
lamentní lavice zapomenout.

Celý spor by mohl mít ještě
nepříjemnou dohru pro primá-
torku. Pravděpodobně by v pří-
padě Dolínkova vítězství přišla
o svého radního. A stejný pro-
blém by řešil zastupitelský
klub ČSSD. Dolínek o svém pří-
padném odchodu spekulovat
nechce. „Do voleb určitě odchá-
zet nebudu,“ dodal náměstek.

I vy doma můžete mít unIkát

Možná jste vášnivým sběra-
telem, možná jen máte doma
hromadu známek, dopisů,
pohlednic případně mincí,
po svém tátovi, manželovi
nebo ani nevíte, kde se tato
sbírka u Vás doma vzala.
Znáte však reálnou hodnotu
těchto sbírek? Nejlepší ohod-
nocením Vaší sbírky je aktu-
ální finanční nabídka v aukci
opravdovým kupujícím v řád-
né aukci sledované stovkami
sběratelů znalých oboru.
Například v jarní aukci praž-
ské firmy VFR Filatelie s.r.o.,
která zabývající se zprostřed-
kováním prodeje poštovních
známek a celistvostí byl pro-
dán unikátní dopis z doby Ra-
kouska Uherska z roku 1858
za cenu 841000Kč. Jedná se
o nejdražší celistvost proda-

nou na českém trhu z období
Rakouska – Uherska či poz-
dějšího Československa. I vy
máte možnost prostřednic-
tvím aukce, kterou společnost
VFR Filatelie s.r.o. pořádá tři-
krát do roka, finančně zhod-
notit svoje sbírky či jednotlivé
kusy známek, dopisů, mincí
nebo pohlednic. Společnost
VFR Filatelie s.r.o., právě teď
přijímá do aukčního prode-
je nové cennosti. V případě,
že nechcete čekat na aukci je
možné Vaše sbírky v hotovos-
ti na místě vykoupit.

nevíte si rady piště, volejte rova63@seznam.cz
603 167 027 nebo 602 261 133 a majitelé firmy

vFR Filatelie s.r.o. s vámi dohodnou podmínky.

Přesto, že Vaše šperky již vyšly z módy, jsou zašlé, poško-
zené či polámané, zjistíme jejich ryzost a bez úředních prů-
tahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti maximální možný zisk.
Výkup drahých kovů je nejrychlejší způsob, jak své peníze
znovu zhodnotit.

Ve zlatnictví Sherri, které najdete v obchodní pasáži Gale-
rie Myšák, na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze od
tram. zastávky Vodičkova, vám bez úředních průtahů na-
bídnou okamžitě a v hotovosti maximální možnou cenu za
vaše staré zlaté prsteny, řetízky, zlaté zuby, ale také za zlaté
i stříbrné mince, brože či stříbrné příbory. Zákazníci bývají
mile překvapeni, když částky mnohdy přesahují až deseti-
tisíce korun.
„Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč,
což je 1 032 Kč za 1 gram. Zlato je přitom veřejností podce-
ňováno, např. nevzhledné zubní korunky je možné přeměnit
na částky pohybující se kolem 2 000 až 4 000 korun,“ kon-
statujemanažer zlatnictví Sherri. Výhodou zlatnictví Sherri je

především prostor umístěný v obchodní pasáži, což umož-
ňuje diskrétní a individuální přístup ke každému zákazníkovi.
Kromě seriózního a kompetentního stanovení ceny jemožné
také odborné poradenství. „Spokojenost našich klientů je
nám dokazována jejich zvyšujícím se počtem, a to na zákla-
dě dalšího doporučení,
„uzavírá manažer zlat-
nictví Sherri. Přijďte se
také přesvědčit do zlat-
nictví Sherri, jen 2 minu-
ty chůze od tramvajové
zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka stále trvá
VýhodnýVýkup ZlataVe ZlatnictVí Sherri

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Sochy se opět představí
Díla Olbrama Zoubka vytvoří nové zastávky originální so-
chařské trasy Sculpture Line. Na nadcházejícím 3. ročníku
sochařského festivalu, který dnes začal a potrvá až do
konce září, bude představeno několik jeho soch, které po-
stupně ozdobí bezmála dvě desítky veřejných prostran-
ství po celé Praze. SCULPTURELINE .CZ

Miloslav Ludvík

Český manažer a politik,
od prosince 2016 ministr
zdravotnictví.

● v letech 2000 až 2016 ředi-
tel Fakultní nemocnice v Mo-
tole, mezi roky 2002 až 2017
zastupitel hlavního města

● po internetu kolovalo video,
kde jako ředitel nemocnice
vysvětloval systém „kulichů“
(VIP pacientů) a veřejných
zakázek

inzerce

Petr Dolínek

Český politik, od roku 2014
náměstek primátorky pro
dopravu.

● od roku 2010 je zastupite-
lem hlavního města Prahy,
od března 2017 místopředse-
da ČSSD

● opozice mu vyčítá časté poli-
cejní zásahy na místech spa-
dajících pod jeho kompeten-
ci, třeba na TSK nebo na od-
boru sportu

Dolínek, či Ludvík.
ČSSD hledá lídra



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 1. června 2017 05

KONČÍME
Praha (ul. Kolbenova)

od NE 11. 6. 2017VŠE MUSÍ PRYČ!

inzerce

Včera začal platit
takzvaný protiku-
řácký zákon. Podle
hospodských jen
přinese problémy.

Předevčírem se tu i v době
oběda zvedala oblaka kouře,
dnes najdete na stole místo
popelníků jen porcelánové
pivní podtácky. Deník Metro
vyrazil do Šenkýrny Hlubina
v Lidické ulici a několika dal-
ších podniků v okolí Anděla,
aby zjistil, jak jim jde nové
nařízení k duhu.
Podle číšnice z Hlubiny ne-

kuřácký majitel, který den
předtím avizoval odstranění
popelníků, opravdu dodržel
slib a vyhnal kuřáky před
vchod. „Teď dopoledne to za-
tím příliš nevadí, kdo chce,
dojde si před vchod. Večer to,
doufám, bude stejné,“ usmí-
vá se číšnice.
V Pivnici U Anděla si od vče-

rejška rovněž nezapálíte. Ač-
koliv se ještě den předtím šta-
mgasti v podniku dušovali,
že budou kouřit i přes zákaz,
sebrané popelníky a přísný
pohled obsluhy je donutil ne-
chat si zajít chuť. Podle vrch-
ního, který si tu ještě před
pár dny sám při práci pokuřo-
val, případným chozením s ci-
garetou ven netrpí jen hosté,
ale i sousedé. „Kdykoliv něk-
do vyjde kouřit, veškerý dým,

který vyprodukuje, poletí do
oken bytů nad námi. V domě
přitombydlí imaminky sma-
lými dětmi. Tohle nařízení by
měl někdo ještě poladit, je to
nedomyšlené,“ tvrdí vrchní
z pivnice.
Hosté pivnice na otázku,

jak zákaz snášejí, reagovali
ještě emotivněji. Ačkoliv se
téměř jednohlasně shodují
na tom, že je nařízení minis-
terstva čiré zlo, každý má
k názoru jiný motiv. „Já mys-
lím, že na protikuřáckej
zákon nejvíc nadávají para-
doxně nekuřáci. To jsou furt
řeči o omezování podniká-
ní,“ stěžuje si host kolem še-
desátky opírající se o barový
pult. „Co to meleš?“ rozčiluje
se druhý. „Dyť je to nesmysl.
Jakmůže nekuřákovi něco va-
dit, když má teď vyhráno,“
kroutí hlavou druhý z hostů

a usrkává pivo z půllitru před
sebou.
S originálním názorem při-

šel řezník z prodejny masa
a uzenin o kus vedle. „Hlouč-
ky kuřáků z okolních hospod
před naší výlohou nám v nej-
horším mohou přinést nové
zákazníky,“ žertuje řezník.

První pokuty za kouření
uvnitř restaurací a hospůdek
se budou ukládat nejdříve na
konci srpna. Tato informace
však unikla téměř všempodni-
kům, kam jsme se vypravili.
Jsou zde i místa, kde si s naří-
zením poradili bez problémů.
Restaurace Tradice v Radlické
už třeba umístila na fasádu ně-
kolik pultíků s čistými popel-
níky.

Venkovní popelníky před hospodou v Radlické METRO

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Největší výstava outdooru
Dnes začíná prodejní akce – Výstava stanů a vybavení do
přírody. Oproti běžným obchodům můžete na místě vy-
zkoušet stovky spacáků a 300 postavených stanů nebo
i ochutnat populární hotovky na cesty, které se ve speci-
álním balení i samy uvaří. V rámci doprovodného progra-
mu se budou promítat cestovatelské filmy, vyzkoušíte si
lezeckou stěnu, soutěž zručnosti Wingman show a mno-
ho dalšího. Expozice na výstavišti v Letňanech potrvá do
13. srpna. Otevřeno je zde každý den od 15 do 20 hodin,
o víkendu už od 10 hodin. Vstup je zdarma. 4CAMPING .CZ

Hledá se ředitel
Magistrát vypsal výběrové-
ho řízení na ředitele Měst-
ských divadel pražských.
Výsledek by měl být
znám do konce srpna.
Uchazeči se mohou hlásit
do konce června a musí
předložit koncepci rozvo-
je všech tří scén, tedy
ABC, Rokoka a Divadla
Komedie.

Stoka je opravená
Pražské vodovody a kana-
lizace dokončily opravu
kanalizační stoky ve Vyso-
čanské ulici. Firma prora-
zila novou stoku a zabez-
pečila její podloží. Nákla-
dy na opravy byly 48 mili-
onů korun. Estakáda se
propadla v polovině loň-
ského července kvůli
prudkému dešti. ČTK

Zprávy krátce Nechtějí, ale ven
s cigaretou musí

Zahráli jsme si na
pojízdnou dílnu.
A vytáhli na cestu
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KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ Praha

on-line

METROPOOL

Kam vyrazit
večer v Praze

Svůj tip pošlete na metro.cz
v rubrice Praha on-line

Pro místní skoro náves, pro turisty
jedno z nejatraktivnějších pražských
náměstí. Před necelým rokem z Ma-
lostranského náměstí zmizelo parko-
viště a místo aut se objevily stolky
a židle. Ty letos v polovině června do-
plní netradiční instalace sochaře
Františka Skály. „Prastánek“ je umě-
lecký objekt připravený náměstí na
míru ze starého dubu, vytvořený
v souvislosti s autorovou výstavou ve
Valdštejnské jízdárně. Další velkou
akcí bude hudební instalace – předsta-
vení současné hudby ve spolupráci
s HAMU. Konat se budou i sousedské
slavnosti a kulturní akce.

Město slibuje také zlepšit pravidel-
ný úklid náměstí a zavést na parkoviš-
tě elektrickou přípojku, která má od-
stranit složitou manipulaci s kabely

během akcí. Magistrát zároveň počítá
s tím, že současné provizorium na ná-
městí skončí.
Do konce června mají radní zadat

vítězi soutěže na obnovu náměstí,
aby zahájil práce nutné pro získání
stavebního povolení. ROW

Další dnešní tipy sdílejí
čtenáři na webu metro.cz

● Marek Hýř: Pojďte ochut-
nat kambodžskou kávu, čaj,
pražené cvrčky i khmerské
nudle. Den dětí, dospělých,
rockerů a přátel Kambodž-
ského království začíná
dnes od 17.00 v Rock Café
na Národní.

● Pavel Urban: Nenechte si
ujít večer derniéru předsta-
vení Dobrý člověk ze Sečua-
nu, ta začne v Divadle DISK
od 19.30 hodin. Dílo Ber-
tolta Brechta režíroval Petr
Kracik a hrají třeba Kamila
Janovičová, Kamila Trnková
či Tereza Terberová. Vstup-
né stojí 120 korun.

foto za

300
Kč

Přívoz
Ode dneška bude do sys-
tému Pražské integrova-
né dopravy patřit první
příměstský přívoz. Na čás-
ti již existující lodní linky
po řece Berounce, kon-
krétně mezi pražským Ka-
zínem a černošickými
Mokropsy, začnou platit
jízdenky pro městskou
dopravu. PRIVOZKAZIN.CZ

Tipy na dnešní den

KŘEST
Od 17 hodin se v Hudeb-
ním klubu Nová Chmel-
nice uskuteční křest
knížky a CD skupiny BA-
BYlon Band, vítěze letoš-
ní Autorské porty, která
produkuje vlastní tvor-
bu pro děti a jejich rodi-
če. Balíček vyjde v nakla-
datelství Albatros a jed-
ná se o soubor autor-
ských písniček, ilustrací
a herních úloh, který
provází ilustrace výtvar-
níka Jana Laštovičky.

DÍLNA KOMIKSU
Od 17 hodin můžete do
Ústřední knihovny vyra-
zit na komiksovou díl-
nu. Zjistíte, jak postupo-
vat od nápadu ke komik-
sovému příběhu? Co dě-
lat, když se chcete stát
komiksovým autorem,
a přitom neumíte kres-
lit? Kromě zodpovězení
všech otázek týkajících
se komiksu se dostane
i na samotnou komikso-
vou tvorbu. Akce je vhod-
ná pro děti od 14 let
a vstup je zdarma. MET

inzerce

František Skála MAFRA

R E Ž I E : C H R I S T I A N D U G U A Y
NATOČENO PODLE STEJNOJMENNÉ AUTOBIOGRAFICKÉ KNIŽNÍ PŘEDLOHY JOSEPHA JOFFA

V KINECH OD 1. ČERVNA

Letenská pláň hostila během května
kulturně gastronomickou akci Český
pivní festival. Desetitisíce návštěvníků
měly možnost ochutnat a udělit hlas
těm nejlepším. A nyní už je jasno.

„Piva, která obdržela Glorii 2017,
jsou překvapivě zcela odlišná,“ uved-
la ředitelka festivalu Šárka Vávrová.

Bronz si odnesl Zámecký pivovar
Frýdlant za svůj klasický tmavý ležák
Kateřina. Tělo a barvu piva tvoří směs

pěti sladů, která mu dává jeho neza-
měnitelný charakter. Stříbrné oceně-
ní získal světlý ležák T11 od pivovaru
Trautenberk z Malé Úpy. Tohle pivo
je uvařeno tradičním dvourmutovým
způsobem, chmelené „natřikrát“.
Zlatá Gloria 2017 putovala do plzeň-

ského pivovaru Raven za Caramel Por-
ter. Jedná se o jemný, svrchně kvaše-
ný Cream Porter, který byl ještě výraz-
ně vylepšen přidáním karamelu. MET

Hurá na Vltavu!
„Na šlapadlech ve tvaru labutí i aut se prohánějí lidé po
Vltavě v horkých květnových dnech. K dobré náladě pat-
ří neodmyslitelně povídání s přáteli, chlazené pivo a na-
máčení nohou ve vodě.“ Krásnou fotografii i s komentá-
řem poslal čtenář David Sedlecký a získává odměnu.
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz

Malostranské náměstí.
Lepší program než loni

Český pivní festival. Zvítězil
svrchně kvašený tmavý mok
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Ještě bojuje
Ministryně školství Kate-
řina Valachová odložila
odchod z vlády. Nejprve
chce prosadit kariérní
řád, který vrátili senátoři
do Sněmovny. „Já svou
demisi nestahuji. Chtěla
bych dokončit kariérní
řád,“ uvedla. Valachová
tak dál bojuje za učitele.
Ti by díky jejímu návrhu
mohli dostávat více pe-
něz. MAFRA

Účtenková loterie
k EET bude spuště-
na v listopadu.

V loterii na podporu elektro-
nické evidence tržeb se bude
hrát každý měsíc o miliony.
První vylosovaný získá rovný
milion. Druhý dostane auto
v hodnotě 400 tisíc korun, tře-
tí si připíše 300 tisíc. Celkem
se každý měsíc rozdá přes dva-
cet tisíc výher. „Loterie má lidi
motivovat k tomu, aby po ob-
chodnících při nákupech vyža-
dovali účtenky, od čehož si sli-
bujeme lepší výběr daní,“ říká
ministr financí Ivan Pilný.

Lidé budou přihlašovat
účtenky svých nákupů nebo
ty, které dostanou v restaura-
cích, přes aplikaci nebo webo-
vé stránky, za účast v loterii
nebudou platit vedle samotné-
ho nákupu žádný další popla-
tek. Ošetřeno je i to, aby lidé

nenakupovali zboží po jed-
nom, a nezvyšovali tak svou
šanci na výhru. Pravidla soutě-
že totiž umožní přihlásit jed-
nomu soutěžícímu vždy jen
jednu účtenku od daného ob-
chodníka za den. Původně se
mluvilo o tom, že se s loterií
začne už v polovině roku. Pil-
ný ale včera uvedl, že počítá se
startem až od 1. listopadu. Na
vyhodnocení projektu si mi-
nistr chce nechat zhruba rok.

Firma, která bude loterii
provozovat, obdrží od minis-

terstva financí za provoz zhru-
ba 12,4 milionu korun ročně.
Na celkové zabezpečení lote-
rie je v rozpočtu ministerstva
pro letošek připraveno 100mi-
lionů. Právě náklady jsou jed-
na z věcí, na kterou poukazují
odpůrci loterie. „Z kapes daňo-
vých poplatníků půjde ročně
na výhry a provoz této udavač-
ské hry více než 110 milionů
korun. My všichni tak přispě-
jeme na zvrácenou zábavumi-
nisterstva financí,“ říká Ale-
xandra Udženija, první místo-
předsedkyně ODS. Podle Hos-
podářské komory ČR by bylo
vhodnější, kdyby v loterii vy-
hrávali podnikatelé a firmy,
kteří účtenku vystavili.

O loterii by mohl být mezi
lidmi zájem. Naznačuje to
akce jednoho obchodního ře-
tězce, který loterii zorganizo-
val už v březnu. Během první-
ho týdne velikonoční akce
lidé přes web či aplikaci zare-
gistrovali více než třicet tisíc
účtenek.MAREK HÝŘ

inzerce

SKANDÁLNÍ ODHALENÍ
TEMNÉ ČÁSTI ŽIVOTA
SLAVNÉ NÁVRHÁŘKY

SVĚTOVÝ

BESTSELLER

Žádejte u svého knihkupce nebo
se slevou 20% nawww.kniha.cz

Za jednu účtenku
milion nebo auto

Tisíce vítězů

65
Tolik milionů korun hodlá
ministerstvo financí měsíčně
vyplácet v účtenkové loterii
za výhry. Měsíčně by si soutě-
žící měli rozdělit zhruba 21
tisíc výher. Nejvyšší výhra
bude jeden milion korun.
Nejnižší pak stokoruna.

Nejméně 10 zlotých

Účtenková loterie funguje
v Polsku, Chorvatsku nebo
na Slovensku.

● Na Slovensku zavedli účten-
kovou loterii v roce 2013.
Zájem veřejnosti o loterii po
úspěšném spuštění sice po-
stupně klesal, ministerstvo fi-
nancí ji ale zrušit neplánuje.
Loterie se může zúčastnit
každý občan starší 18 let
včetně cizinců, pokud má
platný doklad z elektronické
registrační pokladny v hod-
notě nejméně jedno euro.

● Polsko ji zavedlo v roce
2015, hraje se hlavně o auto-
mobily nebo elektroniku.
Loterii provozuje minister-
stvo financí. Zaregistrovat
se může účtenka v hodnotě
nejméně 10 zlotých (přes
60 korun).

● Účtenková loterie funguje
i v Chorvatsku. Tady byla
dokonce od srpna do října
2015 uzpůsobena výhradně
pro Čechy – při registraci
20 účtenek ze svého pobytu
mohli čeští návštěvníci Chor-
vatska vyhrát v přepočtu až
50 tisíc korun. Češi nakonec
poslali do loterie přes 7000
účtenek. Výhrou byl napří-
klad pobyt v Chorvatsku pro
dvě osoby v hodnotě 54 tisíc
korun.
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Zákaz kouřenímusí
řešit také školy.

První den se včera nekouřilo
ve všech českých restaura-
cích. Lidé hned před nimi po-
stávali a pokuřovali. Na někte-
rých chodníci se tak začaly
hromadit nedopalky. Řada re-
staurací má sice u vchodu po-
pelník, většina ale ne. Plecho-
vá nádoba něco stojí a navíc
restaurace ve většíchměstech
musí platit i za umístění po-
pelníků na chodníku. „Někte-
rá města totiž již dopředu avi-
zovala, že v případě umístění
popelníků budou požadovat
poplatek za zábor prostran-
ství,“ říká Zbyněk Švec ze spo-
lečnosti ASW Systems, která
dodává technologie pro re-
staurace. Cena záboru se
může vyšplhat na několik de-
sítek korun za metr čtvereč-
ní, což bude ročně představo-
vat tisíce korun.

Podniky v historických cen-
trech měst nemohou nádobu
na nedopalky umístit ani na
fasádu. To by se totiž nelíbilo
památkářům.

Podle prezidenta Asociace
hotelů a restaurací Václava
Stárka provozovatelům vadí
také rozdílný přístup jednotli-
vých obcí k podmínkám pro
vznik kuřáckých koutků před
provozovnami. „Každá obec
se k tomu staví jinak,“ říká
Stárek. Například v Praze 1 be-
rou popelníky jako běžný
zábor. Pro změnu v Českém
Krumlově za popelník před re-
staurací nic nechtějí. „Popel-
ník, stejně jako například kvě-
tináč, není zábor,“ vysvětluje
Petra Nestávalová, mluvčí ji-
hočeského města. Podobně to
mají i v Chrudimi. Tady o po-
pelnících nedávno diskutova-
lo zastupitelstvo. Radnice sice

navrhovala změnu, kdy by se
za popelník platilo, pokud je
na něm umístěna reklama,
avšak tato varianta nakonec
neprošla. Restauratéři kvůli
rozdílným nařízením vlastně
ani nevědí, jestli se jich proná-
jem záboru týká. „Popelníky
jsme před podniky ještě vů-
bec neřešili. Ani nevím, jestli

se nějaký zábor platí. Ale roz-
hodně se mi nechce za těch
pár centimetrů něco dávat,“
říká Aleš Ďurka z ostravské
agentury Stodolní.cz.
Zákaz kouření přidělal sta-

rosti i školám. Například
pražské SOU gastronomie
a podnikání investovalo do
nových cedulek. „Kouření
v prostorách školy nebylo po-
voleno nikdy, předevčírem
jsme ale nově umístili cedu-
le, které na zákaz upozorňu-
jí,“ říká ředitelka školy Zdeň-
ka Matoušová. Kam budou
chodit kouřit kantoři, ale
sama netuší. Před školumusí
také zaměstnanci a studenti
České zemědělské univerzi-
ty v Praze. „Všichni byli o no-
vince informováni a v areálu,
především v místech, která
dřív využívali kuřáci a kde
byly popelníky, byly nainsta-
lovány piktogramy se záka-
zem kouření,“ říká mluvčí
univerzity Josef Beránek. Pro
zdejší kuřáky bude zákaz vel-
ký problém. Univerzitní kam-
pus je totiž poměrně rozsáh-
lý. MAREK HÝŘ

Za popelníky
restaurace zaplatí
ročně i tisíce

Citát

Hospody raději popel-
níky před provozovnu
nedají. Pak ale hrozí,
že se nedopalky bu-
dou válet po zemi.
VÁCLAV STÁREK, PREZIDENT
ASOCIACE HOTELŮ A RESTAURACÍ

inzerce

Ve včerejším deníku Me-
tro byla uveřejněna věta,
která vyvolávala pocit, že

Roman Petrus, starosta
Prahy 8, mluví o pláno-
vané revitalizaci náměstí
V Ládví a v Bohnicích
jako o hotové. Omlouvá-
me se za nepřesnou cita-
ci a poskytujeme přesné
vyjádření: „Jsem pyšný,
že se podařilo připravit
kompletní projekty re-
vitalizace obou náměstí
V Ládví a v Bohnicích.
Jsou to náměstí pro desít-
ky tisíc obyvatel a projek-
ty jsme dlouho za účasti
veřejnosti připravovali.
Považuju to za svůj vel-
ký úspěch a věřím, že už
brzy začneme zpracované
projekty realizovat. Všem
se omlouvám za špatnou
citaci mých slov.“ (recssd)

Omluva za nepřesná slova
Revitalizace
náměstí na
Praze 8 bude!

Jak to bylo v zahraničí

Sousedská slavnost v Českých Budějovicích MAFRA

Speciální letní půjčka
800 225 255
www.proficredit.cz

Zprávy krátce

Šéf české fotbalové asociace
(FAČR) Miroslav Pelta odeslal
na soud v Praze svou stíž-
nost, že je držen ve vazbě, re-
spektive v nemocnici brněn-
ské vazební věznice. Stejně
tak podala stížnost i bývalá
náměstkyněministryně škol-
ství Simona Kratochvílová.
Během několik dní se bude
soud jejich stížnostmi zabý-
vat. Peltu a Kratochvílovou

poslal obvodní soud do vazby
na počátku května (na sním-
ku) kvůli obavám, že budou
ovlivňovat svědky. Městský
soud projedná obě stížnosti
v neveřejných zasedáních,
přičemž každou se bude za-
bývat jiný senát. Jejich pří-
pad se týká podezření, že
podváděli při rozdělování pe-
něz pro sport. Jednalo se o do-
tace v hodnotě 454 milionů

korun. Vše se mělo dít v bytě
v centru Prahy, který si pro
tento účel Pelta pronajal.
K případu se včera vyjádřil
také bývalý reprezentant a vi-
ceprezident Juventusu Turín
Pavel Nedvěd. Řekl, že by už
během páteční valné hroma-
dy FAČR mělo být jasné, kdo
organizaci povede. Zatím se
prý ale krize českého fotbalu
jen prohlubuje. ČTK

Sousedi tančili
Na konci května se i v čes-
kých městech slaví Evrop-
ský svátek sousedů. O ví-
kendu v Plzni, včera v uli-
cích Českých Budějovic.
Pouliční sousedská slav-
nost nabídla cirkus, diva-
dlo, koncerty, komentova-
né procházky s architekty
po městě i tanečky dětí.

Zoo v Liberci je
první na světě.
Mládě orla přežilo
Liberecká zoologická
zahrada slaví. Jako první
zoo na světě se jí podařilo
odchovat mládě orla nej-
menšího. „Je to obrovský
úspěch světového charak-
teru, jelikož se jedná o his-
toricky první odchov toho-

to dravce v zoologických
zahradách,“ uvedla mluv-
čí zoo Barbara Tesařová.
Úspěšná je zoo i při návra-
tu orlosupů bradatých
a orlů mořských do volné
přírody.

Operátora O2
napadli hackeři
Za rozsáhlým výpadkem
roamingu zákazníků spo-
lečnosti O2 v Česku a na
Slovensku by mohl stát
hackerský útok na mezi-
národní ústřednu firmy
CETIN. Výpadek se dotkl
asi 250 tisíc klientů operá-
tora O2, kteří jsou v zahra-
ničí. Ti nemohli od úterý
telefonovat a ani se jim
nikdo nedovolal, uvedla
firma CETIN, která patří
pod skupinu PPF miliardá-
ře Petra Kellnera. ČTK

Pelta. Stěžuje si soudu

Deník Metro udělal anketu
mezi Evropany v zemích, kde
už kouření v restauracích či
barech několik let platí.

● Alizée Dupontová, Francie
(zákaz od ledna 2008):
„Když byl zákaz u nás zave-
den, byla jsem ještě malá.
Myslím ale, že většina lidí to
vítá, protože je v restauracích
čistší vzduch.“

● Tomas Buta, Litva
(zákaz od ledna 2007):
„Před zákazem a hned po
jeho zavedení bylo hodně
kuřáků naštvaných, ale brzo si

zvykli. A nakonec byli rádi, že
se vevnitř nekouří. Žádný
velký rozruch se nekonal.“

● Séraphine Aeltermanová,
Belgie (zákaz definitivně
od července 2011):
„Na začátku probíhalo mnoho
protestů majitelů barů, kteří
tvrdili, že ztratí tržby
a že nebudou schopni přežít.
Vláda zvýšila frekvenci kont-
rol a častěji pokutovala za
prohřešky. Z osobní zkušenos-
ti mohu říct, že noční život
pro nekuřáky je výrazně
příjemnější. Nejen že nemusí-
te trpět kouř z cigaret v baru,
ale po návratu, nesmrdíte
jako popelník.“ PUR



DOMY NÁBYTKU. TY S TOU ČERVENOU ŽIDLÍ.

1) Sleva se vztahuje na původní prodejní ceny. Mimo zahradního nábytku, akčního a výprodejového zboží a zboží propagovaného v naší
aktuální reklamě. Platí jen pro nově uskutečněné objednávky, po uplatnění slevy nemohou být žádné další slevy poskytnuty. Ceny platí při
vyzvednutí zboží na pobočce. Platí od čtvrtka do neděle 01.-04.06.2017 a 08.-11.06.2017. Sleva je počítána z původních prodejních cen
(PPC), které jsou uvedené u zboží v prodejně i na internetu. Nevztahuje se na zboží značek Carryhome, Joop, Tempur, Natuzzi, now! by hülsta,
hülsta, Dieter Knoll Collection, Voglauer a Tom Tailor. 2) Platí pouze při odevzdání tohoto poukazu na zboží skladem, poukaz prosím hlaste
před nákupem u prodejce. Na osobu a nákup je možné použít pouze 1 poukaz. Vyplacení v hotovosti není možné. Mimo akčního a výprode-
jového zboží a zboží propagovaného v naší aktuální reklamě. Platí jen pro nově uskutečněné objednávky, po uplatnění slevy nemohou být
žádné další slevy poskytnuty. Nelze kombinovat s jiným poukazem. Akce se nevztahuje na nákup knih, služby, dětské kočárky a autosedačky
a značky Stokke, Tescoma, WMF, Fissler, Leonardo a Kelomat. Ceny platí při vyzvednutí zboží na pobočce. Platí od 29.05. do 11.06.2017.

NA VYBRANÝ
NÁBYTEK

-44%1)

DOMY NÁBYTKU. TY S TOU ČERVENOU ŽIDLÍ.DOMY NÁBYTKU. TY S TOU ČERVENOU ŽIDLÍ.DLÍ.

-44-44-44
20%

XXXL POUKAZ

na vybraný nábytek

na příští nákup
na příští nákup
na příští nákup

NÁBYTEKNÁBYTEKTEK

500Kč
Platí do 11.6.2017.

PŘI NÁKUPU V HODNOTĚ NAD 1.500 KČ V TĚCHTO
ODD.: BOUTIQUE, SVÍTIDLA, BYTOVÝ TEXTIL,
ZÁVĚSY, BABY ODDĚLENÍ A KOBERCE

2)500500500KčKčKč
XXXL XXXL XXXL POUKAZPOUKAZPOUKAZ V HODNOTĚ V HODNOTĚV HODNOTĚ

www.xxxlutz.cz
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Baribal v Zoo Olomouc ARCHIV ZOO Mláďata gepardů v Zoo Dvůr Králové SIMONA J IŘIČKOVÁ

Mládě losa evropského v chomutovské zoo M. BRTNICKÝ Před týdnem narozený lachtan africký ARCHIV ZOO PRAHA

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Sob, karakalové, lachtan,
zebu, mangusta, baribal, či
marabu? Hlasujte, které je
nejhezčí květnové mládě na-
rozené v českých zoologic-
kých zahradách na Metro.cz.
Nejveselejší byl poslední

měsíc v Zoo Praha, kde se na-
rodil lachtan, nahur (divoká
koza), sob, bizon a kůň Převal-
ského. Hříbě přišlo na svět
17. května, jedná se o 232. na-
rozené hříbě tohoto plemene
v Troji. Klisnu i hříbě mohou
návštěvníci vidět ve výběhu.
Z volné přírody druh zmizel
v roce 1969, ale pražská zoo
vyvezla už 27 koní.
Za baribalem a sobem po-

lárním se můžete vydat do
Olomouce. Karakaly, gepardy
a marabu potkáte ve Dvoře
Králové. Děčín se může po-
chlubit mládětem zebu za-
krslého a malými výry.

Posbírali jsme fotky mlá-
ďat z českých zoologických,
která se narodila nebo vylez-
la v květnu z brlohu. Na
www.metro.cz najdete vel-
kou galerii s popisky k jednot-
livýmmláďatům a nejkrásněj-
šímu z nich můžete poslat
svůj hlas. LUCIE MOTTLOVÁ

inzerce

Anketa. Které mládě je nej?



Jak vybrat kvalitní máslo?

Složení másla

Složení másla

A co sledovat na obalu?

Druhy másel u nás

Máslo patří mezi základní potraviny. Je jedinečné. Vždyť i všelijaké rostlinné tuky se snaží napodobit
jeho lahodnou a jemnou chuť. Věděli jste, že je čerstvé máslo při řadě onemocnění jater a žlučníku
často jediným tukem, který pacienti snášejí? Jaké jsou tedy jeho zdravotní benefity? Jak poznáte jeho
náhražky? A co byste měli určitě sledovat na jeho obalu? Čtěte web Akademie kvality, kde se na tyto
a i další otázky dozvíte odpovědi.

Více zajímavých informací nejen o másle najdete na www.akademiekvality.cz.

Základem pro výrobu kvalitního másla je pouze kvalitní a ideálně co ne-
jčerstvější smetana. Čím je totiž čerstvější, tím je máslo lepší a trvanlivější.
Másla vyráběná u nás zpravidla obsahují 82 % mléčného tuku a nejsou
v nich žádné konzervační látky ani emulgátory.

S jakými se můžete setkat?
• Výrobky, které mají větší podíl vody. Obsahují také

tzv. emulgátory – přídatné látky, které zajistí „správnou“
konzistenci.

• Tak zvaná „polotučná másla“ s nižším obsahem mléčného
tuku, vyšším obsahem vody a nižšími výživovými hodnotami.

Jak se tyto náhražky označují? Nejčastěji coby máslíčko,
raníčko nebo jednotlivá písmena ve slově „máslo“ nahrazují
různými symboly, případně výrobek „s máselnou příchutí“.

Skvělým pomocníkem pro výběr másla jsou značky kvality
nacházející se na obalu, které zaručují, že je daný výrobek
opravdu kvalitní. Nejznámějšími jsou Klasa a Regionální
potravina.

Máslo nebo tradiční máslo
Představuje výrobek získaný přímo z mléka nebo smetany s minimální trvanlivostí
až 60 dní. Má smetanově mléčnou chuť a vůni.
Stolní máslo
Je z mrazírenské zásoby másla. Musí být označeno datem výroby a mělo by se spotře-
bovat do 20 dnů od vyskladnění z mrazírny. Obsahuje menší množství vitaminů.
Solené máslo
V řadě států, nejčastěji severských, je běžným tržním druhem másla. Solení působí
nejen na chuť, ale ovlivňuje také obsah vody a tlumí růst mikroorganismů.
Přepuštěné máslo
Vyrábí se pomalým rozehříváním másla ve vodní lázni při teplotě nad 100 °C.
Má mnohem delší trvanlivost i mimo lednici.

Kupujte opravdové máslo,
a ne jeho náhražku

Kupujte opravdové máslo, Kupujte opravdové máslo, 

Ten j e maz aný !

eklasa.cz • akademiekvality.cz Nakupujte kvalitu s chutí
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Nálož byla zřejmě
umístěna v pojízd-
né cisterně, kterou
v Kábulu řídil aten-
tátník.

Nálož, která explodovala vče-
ra dopoledne nedaleko ně-
meckého velvyslanectví
v afghánském hlavním měs-
tě Kábulu, usmrtila nejméně
90 lidí, více než 400 jich utr-
pělo zranění.
Útok se odehrál v přísně

střežené čtvrti v centru měs-
ta, kde se kromě zahranič-
ních ambasád nachází také
prezidentský palác a sídlo
mise NATO. Atentátník ude-
řil v rušné ulici v době ranní
špičky, asi v 8.25 hodin míst-
ního času, kdy byly tisíce lidí
na cestě do práce. Výbuch po-
ničil množství automobilů
a budov. Nad místem útoku

byl vidět hustý oblak dýmu.
„Explodovala cisterna na
vodu, která obsahovala více
než 1,5 tuny výbušniny. Ex-
ploze vytvořila sedm metrů

hluboký kráter,“ řekl agentu-
ře AFP západní zdroj z Kábu-
lu. V minulosti se k velkým
pumovým útokům v Kábulu
většinou hlásilo buď islamis-

tické hnutí Taliban, které
bylo svrženo v roce 2001,
nebo teroristická organizace
Islámský stát. Taliban ale po
útoku odmítl, že by za tento
krvavý čin nesl odpovědnost.
Německý ministr zahrani-

čí Sigmar Gabriel uvedl, že
při atentátu byli zraněni dva
zaměstnanci ambasády SRN.
Afghánský člen ostrahy velvy-
slanectví je mezi oběťmi. Bu-
dova byla těžce poškozena,
exploze rozbila desítky oken.
Úřad je až do odvolání uza-
vřen. Lehká zranění utrpěli
také dva zaměstnanci japon-
ského velvyslanectví. Oba
jsou japonské národnosti.
Ambasáda rovněž urtpěla
také materiální škody, stejně
jako další velvyslanectví, včet-
ně francouzského, turecké-
ho, čínského či indického.
Pracovníci českého velvysla-
nectví jsou v pořádku. Útok
se odehrál asi kilometr od
úřadu a v budově rozbil
nejméně jedno okno. ČTK,MET

Bezpečnostní síly obsadily ulice v okolí výbuchu. AP

Zprávy krátce

Herečka se
omluvila za
Trumpovu hlavu
Americká spisovatelka,
moderátorka a herečka
Kathy Griffinová se
omluvila za snímky, na
kterých za vlasy drží
uříznutou hlavu prezi-
denta Donalda Trumpa.
Fotografie zakrvácené
hlavy kritizovala veřej-
nost i Trumpovy děti.

Kabelku
z krokodýlí kůže
draze prodali
Legendární luxusní ka-
belka Birkin od francouz-
ské firmy Hermés prolo-
mila na aukci v Hon-
gkongu nový rekord. Ka-
belka vyrobená v roce
2014 z krokodýlí kůže
v matné bílé barvě zdo-
bená zlatem a 205 dia-
manty se prodala za
380 tisíc dolarů (devět
milionů korun). Kabelka
má jméno po britské he-
rečce a zpěvačce Jane Bir-
kinové, pro kterou byla
navržena. ČTK

2017777777 mmmmmmmIIIIIIITTTTTTTaaaaaaaSSSSSSS ccccccczzzzzzzeeeeeeecccccccHHHHHHH rrrrrrreeeeeeePPPPPPPuuuuuuuBBBBBBBLLLLLLLIIIIIIIccccccc FFFFFFFIIIIIIImmmmmmm
SPeedway graNd PrIXTm

10.6.
PraHa

| SPeedway-Prague.cz | SPeedwaygP.com

CENTRUM SPORTU

MINISTERSTVA VNITRA

OLYMP

Č E S K É M O T O C Y K L O V É N O V I N Y

Atentát v diplomatické
čtvrti usmrtil na 90 lidí

inzerce
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Každý den se děje něco zdar-
ma. Deník Metro přináší tipy,
kam vyrazit.

● 1. června. Odpoledne zážit-
ků: slackline, žonglování, kolo-
běžky ad. Vyšehrad,
16.00–22.00

● 2. června. Zkuste si práci na-
šich dědečků – kosení. Loučka
u Šlechtovy restaurace,
5.30–9.00. Od 2. do 4. června
se konají Pražské primátorky,
součástí programu bude páteč-
ní party na Rašínově nábřeží
20.00-22.00

● 3. června. Sousedský brunch
na Nuselských schodech.
Tahle hezká akce není jen pro
místní, přijít můžou všichni.
Ochutnávky dobrot od souse-
dů, diskuse a další. Nuselské
schody, 11.00–15.00

● 6. června. Zahájení festivalu
m3 //. Vystoupí třeba kapela
Please the Trees. Festival má
ukázat, jak dostat umění a ži-
vot do veřejného prostoru
a více ho zpřístupnit lidem.
Program: koncerty, street art,
pro děti ad. Kaizlovy sady –
Karlín, 18.00–22.00. Každé
úterý se koná cvičení jógy na
Štvanici, 18.00–19.00

● 8. až 10. června. Multižánro-
vý festival Praha Žije Hudbou.
Zahraje Tomáš Klus, Vladimír
Merta nebo Xavier Baumaxa.
Na 40 buskerpointech předsta-
ví na 200 umělců. Vystoupí di-
vadelní soubory jako Cirk La
Putyka či Long Vehicle Circus.
Více na www.prahazijehud-
bou.cz, 14.00–21.30

● 10. června. Pražská muzejní
noc. Více na Prazskamuzejni-
noc.cz. Na Letné bude Koncert
pro (šumavskou) divočinu.
Stalin, 14.00–22.00

● 12. června. Nominační večer
České ceny za architekturu
2017. Pragovka, od 19.30

● 17. června. Otevření krytu Foli-
manka. Více na krytfoliman-
ka.cz, 9.00-15.00. Do 18. června
navštivte výzkumná pracoviště
AV ČR a seznamte se s českou
vědou. Více na jarniexkurze.cz

● 19. června až 14. září. Kinobus
– různá místa v Praze. Více na
facebook.com/KinoBusCZ

● 22. června. Koncert České
filharmonie. Hradčanské
náměstí, 20.20–22.00

● 24. června. Koncert Symfonic-
kého orchestru Českého rozhla-
su. Nad Prahou budou znít

skladby od Smetany, Šostakovi-
če nebo Čajkovského, prostor
Stalin na Letné 19.30–22.00

● 25. června. Den otevřených
dveří a trh na francouzském
velvyslanectví. Prohlédnout
si můžete Buquoyský palác,
sídlo francouzské diplomacie.
Více na www.tydenfrancie.cz,
11.00–20.0

● 28. června. Fenomén „castel-
lers“! Lidské věže se budou
stavět i v Praze! Náměstí Jiřího
z Poděbrad, 18.00–21.00.

● Další akce zdarma najdete na
facebook.com/PrahaZdarma

Věčně rozcuchaný
a podmračený fil-
mař z okolí Divadla
Sklep a Pražské pět-
ky slaví šedesátiny.

K lásce k filmupřivedla Tomá-
še Vorla maminčina kamera
na klíček. Věří v budoucnost
kinematografie, i když při
komponování záběrů ve
svých filmech počítá s tím, že
je většina diváků zhlédne
v počítači či mobilu.
„Moje maminka měla ka-

meru Admira na klíček, natá-
čela rodinné záběry a občas
mi ji půjčila. Tam to možná
začalo. Pak jsem s bratrem
a kamarády točili v rodném
Braníku takové legrační krát-

ké scénky,“ vzpomíná na
dobu přelomu 60. a 70. let.
Když poznal Davida Vávru

a Divadlo Sklep, začal sklepá-
ky do filmů zakomponovávat
také. „A tyhle srandičky zača-
ly vyhrávat amatérské filmo-
vé festivaly v Čechách i ve svě-
tě. To mě nakonec dovedlo
k rozhodnutí přihlásit se na
FAMU a věnovat se filmu pro-
fesionálně,“ uvedl. Ještě před
přijetím na FAMU, kam
přestoupil z ČVUT, pracoval
jako asistent na Barrandově.
Roku 1981 se tam podílel na
natáčení filmu Yentl o židov-
ské dívce toužící po odpíra-
ném vzdělání režírovaném
Barbrou Streisandovou. „Se-
tkání s americkým filmem
a Barbrou Streisandovou byl
pro mne šok. Jednak jsem
zíral, jak dokonale funguje

americký štáb a jak dolar kaž-
dého Čecha zlomí, a to včet-
ně zarytých komunistů,“
říká. Šokován byl prý ale
i tím, že „celý americký štáb

byli homosexuálové“. „A je-
den si mě velice oblíbil, sho-
dou okolností to byl hlavní
producent. Tak jsem mu pus-
til svoje filmy Kašpárek a To
můj Láďa. On pravil, že mám
nesmírný talent, abych s ním
okamžitě odjel do Hollywoo-
du,“ řekl Vorel. „Já jsem dlou-
ho přemýšlel a se všemi se ra-
dil, ale nakonec jsem zbaběle
zůstal v Praze. Bál jsem se, že
bych brzy umřel na AIDS,“
vzpomíná na 80. léta.

Po studentských filmech,
k nimž patří Ing. nebo Chemi-
kál, následovaly Pražská pět-
ka a Kouř, které trochu utrpě-
ly tím, že do kin přišly v přelo-
movém roce 1990 a dlouho je
znaly jen úzké skupinky přá-
tel. Prvním filmem Tomáše
Vorla, který vstoupil v širší po-
vědomí, je Kamenný most

z roku 1996, který má on sám
nejraději. A Cesta z města?
„Nápad přišel, až když jsem
objevil čarokrásný kraj Rab-
štejna nad Střelou a jeho své-
rázné obyvatele. Poslední díl
Cesta domů bych rád natočil
příští rok a koncem roku 2019
snad bude premiéra,“ plánu-
je. Před dvěma lety se rozhodl
všechny své snímky umístit
na YouTube – kromě Kouře
a Pražské pětky, které spravu-
je Národní filmový archiv.
„S ním jednám o digitalizaci,
obnovené premiéře a nako-
nec o umístění na internet,“
uvedl. Svým krokem vyvolal
protesty filmařů, dnes ale po-
dobně nakládají se svými fil-
my mnozí distributoři. „Vě-
řím, že jednou i NFA tímto
způsobem zpřístupní všechny
české filmy,“ řekl. ČTK

Jednou z největších červno-
vých akcí zdarma v Praze je
festival United Islands. Letos
se stěhuje z centra do Karlí-
na. Uskuteční se 23. a 24.
června a spojí se s oslavami
200. výročí založení této čtvr-
ti. Akce se chystá na náměstí,
u stanice metra Křižíkova,
v Kaizlových sadech či na Ro-
hanském ostrově. Zajímavý
bude doprovodný program
United Continents. Během

něj si budete moct vyzkou-
šet sporty všech kontinentů
planety. Například africkou
mancalu, čínské jianzi, por-
tugalskou obdobu pétanque
zvanou jogo de malha, aus-
tralský kriket, asijskou ob-
dobu nohejbalu sepak ta-
kraw či americký softball.
Festival se koná od roku
2004. Každý rok představuje
kapely z celého světa, přilá-
ká desetitisíce lidí. MAP

United Islands

Zkuste si práci našich dědečků – ve Stromovce. FB

Režisér Vorel ČTK

Přehled červnových akcí v Praze, kde nemusíte platit vstupné

Začalo to s máminou kamerou

inzerce

ATG Czech Republic s.r.o. - IČ: 24808890
162 00 Praha 6 - Střešovice - Na Ořechovce 201/20

MMááttee vvllhhkkéé zzddii??Máte vlhké zdi?
PPoommůůžžee
vváámm
Pomůže
vám

2255 lleettoouu zzkkuuššeennoossttíí ss vvyyssoouuššeenníímm zzddiivvaa

SSuucchhéé zzddiivvoo jjeeddnnoouu pprroovvžžddyy!!

PPrraaccuujjeemmee nnaa cceelléémm úúzzeemmíí ČČeecchh

RRyycchhlléé aa ooppeerraattiivvnníí řřeeššeenníí!!

25 letou zkušeností s vysoušením zdiva

Suché zdivo jednou provždy!

Pracujeme na celém území Čech

Rychlé a operativní řešení!

SS ll ee vv oo vv ýý kk uu pp óó nnS l e v o v ý k u p ó n

nyní krátkodobě
akční ceny

aattgg--ssrroo..cczz
880000 555566 555566800 556 556
atg-sro.cz

VVyyssoouuššeenníí
zzddiivvaa
Vysoušení
zdiva

Odlupuje se vám omítka?

Ničí vlhko vaše
tapety?

Dochází ke vzniku
plísní a hub?

Máte v místnostech
vysokou vlhkost

vzduchu?

Nemůžete ve vlhkém sklepě nic skladovat?

Degradují vám nátěry
na vlhkém zdivu?
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NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Zlato,
podívej! Ty máš na hlavě
parohy a já zas tučňáka.“

MICHAL PAVELKA
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz
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Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Želva byla první
funkční bojová
ponorka světa,
šlo o plavidlo
D. Bushnella
z roku:
a) 1676
b) 1776
c) 1876

2 Nejhlubší jezero USA
je Kráterové, nachází
se v Oregonu
a dosahuje maxima:
a) 394 metrů
b) 594 metrů
c) 793 metrů

3 Původně waleský rod
Tudorovců byl
anglickou královskou
dynastií v letech 1484
až:
a) 1503
b) 1603
c) 1703

4 V Novohradských
horách jsou chráněné
lokality Žofínský prales
a přírodní památka:
a) Buquoyský lesík
b) Temná pole
c) Hojná voda

5 Historie Medvědí
vlajky v USA sahá do
roku 1846, patří ke
státu:
a) Idaho
b) Kalifornie
c) Colorado

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,9 °C
Rok výskytu: 1927

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 13. komnata D. Hůlky
14:30 Televarieté
15:50 Kojak IV

Krimiseriál (USA,
1973-1978)

16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:10 Chcete je?
14:15 Ty moje stovko – příběh

p. učitelky Machotkové
14:45 Enfieldy na střeše světa
15:10 Proč chudoba?
16:05 Hitlerův wehrmacht (3/5)
17:00 Zapomenuté výpravy
17:25 Ženy, které psaly historii
18:15 Národní klenoty II
18:45 Večerníček
18:50 Dobrodružství vědy

a techniky
19:20 Pevnosti: Terezín
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Poklad
byzantského kupce
Krimikomedie (ČR, 1966).
Kapitán Exner a půvabná
studentka řeší záhadnou
vraždu, která souvisí
s cenným archeologickým
nálezem. Hrají: J. Vala,
G. Vránová, J. Sovák,
L. Lipský, V. Šmeral a další

21:35 Máte slovo s M. Jílkovou
22:35 Gejzír
23:04 Výsledky losování

Šťastných 10
23:05 Na stopě
23:30 Anděl s ďáblem v těle

Komedie (ČR, 1983)
01:10 AZ-kvíz
01:40 Toulavá kamera
02:30 Dobré ráno
05:00 Žiješ jenom 2x
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa po Paříži (2/6)
Thajská a arabská kuchyně.
Fred Chesneau vás prove-
de světovou gastronomií,
a přesto bude mít
Eiffelovku stále na dohled!

21:15 Cestománie
21:45 Klenoty naší krajiny:

Šumava
22:10 České zázraky: Alpy

patří Čechům
22:40 Divoké včely
00:15 Queer: Švédský stůl ve

Švédsku neznají
00:45 Sestřička Jackie VI (2/12)
01:10 Proč chudoba?
02:05 Náš venkov: Jejich venkov
02:30 Babičky
03:00 Moc světská, moc

božská
03:20 Ochránce

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (24)
Seriál (ČR, 2017). Ve
městě se nečekaně objeví
Verunin otec, kterého roky
neviděla. Pozve Verunu na
večeři a tam se Veruna
seznámí se svou sestrou
Janou, o které neměla
vůbec tušení, že existuje.
Hrají: J. Dolanský, J. Prachař,
K. Leichtová a další

21:35 davinci
22:35 Castle na zabití V (12)

Krimiseriál (USA, 2012)
23:20 Komisař Rex V (2)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
00:25 Komisař Rex V (3)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
01:25 Rosamunde Pilcherová:

Vítr nad řekou
Romantický film (N, 2001)

03:15 Policie Hamburk III (18)

PRIMA

15:05 Óčko Chupa Chups
Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (742)
Seriál (ČR, 2017). Heluš se
rozvádí se Švarcem, vrátí se
k životu chudé uklízečky?
Andrea hledá důkazy
Petrovy neviny. Hrají:
Z. Adamovská, P. Štěpánek,
P. Rychlý, R. Fiala, M. Etzler

21:30 Prásk!
22:05 Náhradníci

Akční sci-fi film (USA,
2009)

23:50 Odložené případy V (15)
00:35 Odložené případy V (16)
01:20 Kriminálka Miami VI

(10)
02:00 Dva a půl chlapa III (11)
02:45 Áčko
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (165)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku VI
(10)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VI
(11)
Sitcom (USA, 2012)

22:20 Bastardi
Drama (ČR, 2010)

00:10 Poslední chlap na Zemi
II (1)
Sitcom (USA, 2015)

00:40 24 hodin: Dnes neumí-
rej (8)
Akční seriál (USA, 2014)

01:35 Poslední chlap na Zemi
II (1)
Sitcom (USA, 2015)

02:05 Applikace
02:30 24 hodin: Dnes neumí-

rej (8)
03:15 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Dva a půl chlapa III (12)
13:05 Ordinace v růžové

zahradě (165)
14:10 Odložené případy V (15)
15:05 Odložené případy V (16)
15:55 Kriminálka Miami VI (10)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3264)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:15 Jake a Tlusťoch V (9)

Poslední tanec. Krimi-
seriál (USA, 1987-1992)

13:20 Komisař Rex V (2, 3)
Krimiseriál (N/Rak., 1999)

15:25 Policie Hamburk III (18)
Krimiseriál (N, 2009)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 A je to naše!
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XIV (4-7)
14:45 Teorie velkého třesku VI

(8)
Záhada čísla 43. Sitcom
(USA, 2012)

15:15 Teorie velkého třesku VI
(9)
Konflikt s parkovacím
místem. Sitcom (USA,
2012)

15:40 Futurama III (12)
16:10 Hvězdná brána VII (1)
17:10 Top Gear II
18:15 Simpsonovi XIV (8, 9)
19:15 Simpsonovi XIV (10, 11)

06:00 Ranní fresh
07:00 InstaExpres
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 The Way
13:15 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče
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Marek Blíma
Kráčmar

Já začnu, abych
zjistil, jak se kuřák
v této situaci cítí.

inzerce

Systematická a mravenčí prá-
ce vám dnes půjde opravdu

jako po másle. Vaše jindy roztěkaná mysl
se dovede nebývale soustředit.

Beran 21/3–20/4
I do nudných a stereotyp-
ních činností dokážete pro-

pašovat svou pověstnou kreativitu. Na
kvalitě vaší práce se to odráží!

Váhy 23/9–23/10

Snažte se vyhnout zbyteč-
ným poradám a schůzování.

Zdržují vás od práce a to vás pak velice
znervózňuje. Navíc nic nevyřeší.

Rak 22/6–22/7
Vraťte se ke svým starým po-
známkám s nápady na nové

projekty. Naleznete skutečný klenot,
který pomalu dozrál k realizaci.

Kozoroh 22/12–20/1

Pečlivá práce na posledních
úpravách projektu ve vás

vzbudí slavnostní náladu. Všechno jde,
tak jak má, a úspěch je za dveřmi!

Býk 21/4–21/5
Ani se vám nebude chtít
z práce, ale na to pozor, ne-

můžete pořád dělat přesčasy, vaše zdra-
ví by to brzy nepříjemně odneslo.

Štír 24/10–22/11

Práce je možná víc, než jste
čekali, ale to vás nerozhodí.

Dokážete některé úkoly delegovat na
kolegy, a tak se vše podaří.

Lev 23/7–22/8
Kancelářské práce, vyřizová-
ní na úřadech nebo jednání

s bankami, to jsou činnosti, které vám
dnes doporučují patronky hvězdy!

Vodnář 21/1–20/2

Rýsuje se spolupráce se sta-
rým známým nebo bývalým

kolegou. Objeví se dnes zcela nečekaně
a jeho nápady vás naprosto ohromí!

Blíženci 22/5–21/6
Zaměstnání vás musí bavit,
abyste byli úspěšní. Zkuste

to otočit a zamilovat si i nezáživnou
práci, půjde vám pak daleko lépe.

Střelec 23/11–21/12

Vyřiďte dnes korespondenci,
a to zejména tu, která už na

vyřízení nějakou dobu čeká. Mohlo by
se stát, že přetáhnete termíny!

Panna 23/8–22/9
Finance vám dnes nechybí,
a tak můžete směle inves-

tovat do úprav v bytě nebo své vlastní
image. Udělá vám to dokonce radost!

Ryby 21/2–20/3

VÍM, KDO JE VAŠE LÁSKA
Najdi tu jedinou opravdovou lásku ve
svém životě! Moje karty vědí, kde hledat.
Volejte na 906 70 30 35 nebo pište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 68KME
a svoje datum narození!Kartářka Rozárka

BUDOUCNOSTBUDOUCNOST
NA DOSAH!

Co Vás čeká a nemine?
Známe odpovědi!

Pošlete SMS ve tvaru 22ZMP a svůj dotaz na
904 30 46

Horoskop na čtvrtek 1. 6.

Marie
Hrášková

Naštěstí nám ještě
nezakázali kouřit

doma.

DĚTEM S LÁSKOU
Milé děti, dneska máte svůj mezinárodní den. A i když ještě
nejspíš neznáte význam slova mezinárodní a dost možná vás
na tom celém slavném dnu zajímá jenom to, že vás vezmeme
na zmrzlinu a budeme se u toho tvářit slavnostně, chtěla
bych vám u příležitosti vašeho svátku něco říct. Milujeme vás.
A i když to tak někdy asi nevypadá a vy se na nás (zřejmě prá-
vem) zlobíte, když ztrácíme nervy, opravdu se snažíme, jak
nejlépe umíme. Sice se vám zdá, že jsme rodiči odjakživa
a máme na to patent, ale věřte, že nemáme. Když jsme vás ješ-
tě neměli (nepředstavitelné, že jo?), to bylo ještě v minulém

století, byli jsme taky děti
a měli jsme svoji hlavu a svoje
oblíbené plyšáčky. Možná na to
už trochu zapomínáme, ale i my
jsme se báli, že se máma bude
zlobit, když jsme rozlili pití,
i když nám říkala, že si ho nemá-
me pokládat na zemmezi hrač-
ky. Taky jsme se někdy zapo-

mněli a pokreslili voskovkami celý stůl a kus zdi. Kňourali
jsme, když se nám nechtělo ze hřiště domů, a nechápali jsme,
proč je tak důležité být v postýlce v určitý čas. To už je dávno
pryč a teď jsme šíleně zodpovědní a snažíme se z vás vychovat
slušné lidi. Zapomínáme přitom trochu, jak moc jste skvělé
a že nás toho můžete hodně naučit. Věřte nám, děti, že vás
máme rádi. Máme vás rádi, když jste vtipné, když se vám
něco daří, když se usmějete tak, že se vám udělají dolíčky.
Máme vás rádi, i když neposloucháte, vztekáte se, nechcete
spát, odmítáte jídlo, trucujete nebo píšete propiskou na gauč.
Milujeme vás, i když na vás třeba někdy křičíme (prosím, pro-
miňte nám to). Milujeme vás už jen proto, že jste. Jste pravdě-
podobně to nejúžasnější, co jsme v životě „udělali“. Tak všech-
no nejlepší a jdeme už na tu zmrzlinu, ano?

Přestali byste kvůli novému zákonu kouřit?

Citát

Věřte nám, děti,
že vás máme
rádi. Máme vás
rádi.
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Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE
ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET A ČEKÁM DRUHÉ DÍTĚ

Výrok dne

Lukáš
Kubát

Začnu více používat
elektronickou

cigaretu.

Dopisy a vzkazy

Větší problém
je alkohol
Mně by se více líbilo, kdy-
by se spíš než kouření řeši-
la situace s alkoholem. Na
zastávkách MHD bude po-
kutováno kouření, pití al-
koholu asi ne. Alkohol je
přitommnohem horší,
způsobuje dopravní neho-
dy u neukázněných řidi-
čů. A pokud opilé „existen-
ce“ jezdí MHD, nikdo to
neřeší. Více než kouř z ci-
garet mi vadí zápach z úst
opilců. potom se ještě poz-
vrací. V Dánsku lze alko-
hol koupit jen v někte-
rých obchodech. Opilí tu-
risté u nás lezou na sochy
a policie to neřeší, v zahra-
ničí za to běžně padají po-
kuty. Navíc chci dodat, že
strážníci městské policie
neumí světový jazyk, to
by měla být podmínka,
u přepravní kontroly
MHD je znalost jazyka po-
vinná. Přitom strážník
musí umět mluvit i s cizin-
ci. Hlavně že má maturi-
tu! Asi sto strážníků muse-
li propustit kvůli tomu, že
neměli maturitu, takže
jich je teď málo. K čemu
jim je středoškolské vzdě-
lání, kdo to vysvětlí?

STANDA BAREŠ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PATENT
(ze sloupku Julie

Červené na této straně)

Výlučné právo k využití
vynálezu, vynález právně

chráněný
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Já jsem to jednou
zkusil a asi dva
dny jsem tam byl
sám, takže jsem to
musel vzít zpátky.“

LADISLAV VÍZEK, BÝVALÝ
FOTBALISTA A RESTAURATÉR
Nekuřák Vízek vlastní hospodu,
která byla až do středy kuřácká.
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Zprávy krátce Nechtějí, ale ven
s cigaretou musí

Zahráli jsme si na
pojízdnou dílnu.
A vytáhli na cestu
jednu z největších
dodávek.

Honosí se titulem dodávka
roku 2017. Velký brácha
transporteru je v modernizo-
vané podobě v prodeji od dub-
na už i v Česku. Druhá genera-
ce největšího užitkovéhomo-
delu Crafter od Volkswagenu
přišla přesně po deseti le-
tech. Za tu dobu si nástupce
tehdejšího modelu LT získal
srdce mnoha podnikatelů
a živnostníků. Konkurent vel-
kých dodávek, jako je Re-
nault Master, Ford Transit,
Iveco Daily nebo trojice Cit-
roën Jumper, Peugeot Boxer
a Fiat Ducato, byl až do roku
2016 vyráběn v licenci s Mer-
cedesem, který svému mode-
lu říkal Sprinter. S novýmmo-
delem se už ale Volkswagen
trhnul, ovšem započal spolu-
práci se společností MAN
Truck & Bus, která crafteru
dala vlastní masku a prodává
ho pod označením TGE.
Že to Němci myslí s crafte-

rem vážně, dokazuje nová to-
várna v polské Wrzesnii. Ta
vyrábí jen tento model. Areál
zabírá plochu 220 hektarů
a zaměstnává 3000 lidí.

V nabídce jsou čtyři základ-
ní modely, tři délky a v přípa-
dě uzavřených variant tři ver-
ze výšky střechy. Nechybí
možnosti pohonu předních,
zadních i všech kol, přímo řa-
zené i samočinné převodov-
ky. Nový uhlazený design od-
kazuje na tvary současných
osobních volkswagenů, čímž

se užitkový vůz zase posouvá
mimo svůj segment. Crafter
se pyšní součinitelem aerody-
namického odporu vzduchu

cx = 0,33. To je měřítko kvali-
ty tvarů z hlediska obtékání
jeho karoserie vzduchem.
U moderních aut se tato hod-

nota pohybuje právě kolem
hodnoty 0,3.
Nemáme prostor rozepiso-

vat se o vnitřních rozměrech,
ty se totiž liší podle skříní
i hnaných náprav. Shrňme to
tímto: do nejdelší varianty
můžete dát až šest europalet
(1,20 m x 0,80 m) nebo čtyři
palety Euro 3 (1,00 m x 1,20
m), což je v současnosti nej-
větší počet, které lze v této ka-
tegorii naložit.
Pod kapotou brblá naftový

čtyřválec 2.0 TDI ve čtyřech
výkonových variantách: 102,
122 a 140 koní s jediným tur-
bem, nejostřejší biturbo dává
177 koní. Nový crafter dostal
i hromady pomocníků, jako
je elektromechanický posilo-
vač řízení, ESP s elektronic-
kou stabilizaci přívěsu, adap-
tivní tempomat či asistent
pro jízdu v bočním větru.

V tiskových materiálech
označuje Volkswagen svůj
model jako novou dimenzi.
A proto jsme k testu nesáhli
po obyčejné skříni nebo valní-
ku, ale půjčili si rovnou celou
vestavěnou servisní dílnu! Ať
ta dimenze stojí za to.
U Volkswagenu si ji objed-

nala firma Still, která se zabý-
vá manipulační technikou.
Firma FD Servis Praha ji vesta-
věla do crafteru se středním
rozvorem a vysokou stře-
chou. Délka nákladového pro-
storu je 3450 mm, výška pak
1961 mm, což je skvělé i pro
vyššího montéra... Tato verze
se 140koňovým motorem vy-
jde bez příplatkové výbavy
na 827 048 korun, přičemž
ovšem nepočítáme cenu ve-
stavby. O ní jsme si povídali
s odborníkem, čtěte rozho-
vor dole. PETR HOLEČEK

„Největší zájem u naší znač-
ky je o právě takové dílenské
přestavby, jakou tu zde vidí-
me. Velké zastoupení u nás
mají i sanitní a hasičské
vozy,“ říká deníkuMetro Petr
Freiman, který šéfuje prode-
jům speciálních úprav užitko-
vých vozů Volkswagen v Čes-
ké republice.

Kolik vestavba stojí?
Cena se odvíjí od rozsahu

přestavby, pohybuje se
u těchto běžných typů od de-
sítek do stovek tisíc. Stoupá
s vybavením, jako je třeba
osvětlení, měnič napětí nebo
jiné zařízení.

Jak dlouho práce trvá?
Na dílně je auto asi čtrnáct

dní. Celkové dodání nového
auta ale trvá déle, podle přá-
ní zákazníka jsme schopni za-
jistit jeho přepravu z výrobní-
ho závodu i s úpravou za dva
až tři měsíce. Objednání ve-
stavby se přitom většinou
dělá už při objednávce vozi-
dla.

Měla u této vestavby fir-
ma speciální požadavky?
Firma Still vyvíjela s techni-

ky ergonomické umístění re-
gálů spolu s přesným měře-
ním a odhadem prostoru pro
náhradní díly a nářadí. Vylep-

šovali prostor tak, aby servis-
ní technici měli snazší práci.
Mají tamměnič na 220 V,ma-
nipulační vozík pro přepravu
plastových kufrů s nářadím
a tak podobně.

Kolik vestaveb do crafteru
jste již dělali?
U starého craftera se pře-

stavby montovaly do zhruba
čtvrtiny všech prodaných vo-
zidel. Nový crafter nabízí pro
přestavby spoustu nových
možností, respektive spoustu
příprav, jako jsou například
dva alternátory, druhý kom-
presor klimatizace nebo při-
pojení vozu na vnější zdroj

napětí. A má spoustu přesta-
veb z výroby, jako jsou valní-
ky nebo sklápěče. Proto by-
chom s ním rádi dosáhli
mety kolem třiceti až čtyřice-
ti procent přestavěných vozi-
del.

Jaká vestavba byla nejzají-
mavější?
Jedna z nejzajímavějších

byla mazačka pro velké pra-
covní stroje. Jedná se o zcela
ojedinělou přestavbu, kdy je
v autě umístěna nádoba s no-
vým olejem a nádoba se sta-
rým. Crafter je schopen vymě-
nit olej třeba přímo u buldo-
zeru na staveništi.

Co všechno jste schopni ve-
stavět?
Plánujeme opět lámací od-

tahovou nástavbu, chladíren-
ská vozidla, autobusy a další.
Připravujeme v naší režii
obytnou variantu, chtěli by-
chomudělat víceúčelové vozi-
dlo, jak pro víkendy s rodi-
nou někde mimo civilizaci,
tak pro běžné pracovní vytíže-
ní. Nově jsme spustili web
volkswagenprestavby.cz, kde
se snažíme ukázat, co všech-
no dokážeme na vozech upra-
vit. V budoucnu bychom chtě-
li z tohoto webu mít jakýsi
portál o novinkách z oblasti
přestaveb. HOP

Díky zvýšené střeše nemusí dílenský pracovník ohýbat hlavu. K dispozici má i sklopný ponk. 2x METRO

Nákladní hrana byla u nového crafteru snížena.

Rozhovor. Dílny montujeme do čtvrtiny aut

Montéři na cestách. V novém
crafteru od Volkswagenu



Zvažte, zda platíte
dostatečné zálohy
Zaskočil vás letos nedopla-
tek za teplo? V první řadě
zrevidujte, zda jste s teplem,
vodou aenergiemi nezachá-
zeli příliš rozmařile. Nebylo
bymožné spotřebovatméně
teplé vody? Nepřetápíte
a přitom současně nevět-
ráte? Nejste-li si plýtvání
vědomi, nepříjemného pře-
kvapení vpříštím rozúčtová-
ní zabráníte zvýšením zálo-
hových plateb. Rozhodně je
příjemnějšímírný přeplatek
než prázdná peněženka.

Můžete naplánovat
výměnu radiátoru
Moderní radiátory na roz-
díl od starých litinových
článkových daleko rychleji
a efektivněji reagují na te-
pelné změny a nedochází
k přetápění. Jednoduchou
výměnou starého litinového
radiátoru za nový deskový,
takzvanouklasiku,můžeme
ročně ušetřit 20–30% výdajů
za teplo.
I když se v řadě informací,
zejména na internetu dozví-
te, že si o výměně radiátoru
v bytě můžete rozhodnout
sami, není to pravda. O zá-
měru je vždy nutné předem
informovat vlastníka domu
avyžádat si jeho souhlas. Po-
zor, ani u SVJ, kde jsou byty
ve vlastnictví, není možné
tento typ změny provádět
bez součinnosti výboru SVJ.
Vprvní řadě budete potřebo-
vat vypustit vodu zpříslušné
stoupačky, a i když budete
výměnu radiátoru provádět
mimo topnou sezonu, měli
byste o tom zástupce SVJ in-
formovat. V obou případech
je dobré rovnou připojit in-
formaci o technických para-
metrech nového radiátoru,
který budete měnit. To je

důležitý údaj. Podle technic-
kých parametrů, zejména
výkonu radiátoru, je nutné
posoudit, zda vaše výměna
nemůžemít vliv nacelkovou
vyváženost otopné soustavy
domu – tedy na rovnoměrné
vytápění pro všechny byty.
SVJ by též mělo nechat od-
borníkem přepočítat otop-
nou soustavu, zda nedojde
k jejímu ovlivnění.

Co může pro nižší
výdaje za teplo udělat
vlastník domu?
Pokud se v průběhu léta
chystáte dům zateplit, ještě
před začátkem nové topné
sezony nezapomeňte s do-
davatelem tepla dohodnout
přepočet odběrovéhodiagra-
mu. Dům po zateplení totiž
spotřebuje méně tepla a je
zbytečné je nadále odebírat,
když i tady můžete ušetřit –
a navíc bez jakýchkoliv sou-
visejících výdajů.
Další úspory získáte regulací
otopné soustavy. Také ona
byla nastavena na původní
vyšší nároky domu na teplo.
I když vámnákladynavytápě-
ní už klesly zateplením a vý-
měnouoken, díky optimaliza-
ci vytápění jemožné spotřebu
snížit o dalších 20–30%.
Je-li vaše otopná soustava
starší 20 let, je vhodné ji
nechat pročistit. Chemické
čištění zprůchodní radiáto-
ry od letitých nánosů usaze-
nin a nečistot a tím výrazně
zlepší přenos tepla. „Podle
našich zkušeností díky vy-
čištěným rozvodům a radiá-
torůmmůžekaždý byt ušetřit
až 20% nákladů na vytápění.
Doporučujeme ale vybírat
zkušené firmy, používající
chemické prostředky, které
garantují nepoškození termo-
hlavic, rozvodů ani starých
litinových radiátorů. Pora-

dit s výběrem by vám měl
i váš správce nemovitostí,“
doporučuje vhodný postup
Ing. František Coufal, ředitel
Bytového družstva Pragostav,
správa nemovitostí.

Vyměňte starý plynový
kotel za kondenzační
U domů, které jsou vytápě-
ny plynovými kotli, je dob-
ré zkontrolovat jejich stav.
Staré plynové kotle, z nichž
mnohé jsou už výrazně
za hranicí své životnosti,
jsou pro dnešní podmínky
ekonomicky zastaralé. Proto
je měníme zamoderní kon-
denzační kotle.
Jejich největší předností je
vysoká účinnost, která díky
zpětnému využívání kon-
denzátu dosahuje účinnosti
nad 100%. „Díky výměně
za kondenzační kotel ušet-
říte až 30% nákladů na vy-
tápění. U některých domů,
kde jsme prováděli výměnu
za kondenzační kotel aměli

Topná sezona
definiTivně končí
Co bychom nyní měli udělat?
Posledním květnovým dnem definitivně skončila
topná sezona. Letní teploty nabírají na síle, a kdo
by se teď vracel k zimním měsícům! Přesto právě
nyní můžeme poměrně výrazně ovlivnit, jak
budeme v zimě topit a kolik za teplo zaplatíme.

Možná i vy jste už před několika
týdny vypnuli radiátory. Teď
naopak otevřete termohlavice
na nejvyšší výkon. Žádných
výdajů se obávat nemusíte,
protože topná sezona byla
ukončena. „Otevřením
termohlavic zabráníte letnímu
„zatuhnutí“ termoregulačních
ventilů a s příchodem nové topné sezony vám hned od prvních
okamžiků budoumoci opět dobře sloužit,“ vysvětluje Daniel Nový,
obchodní ředitel společnosti ista Česká republika.

jsmemožnost průběžně sle-
dovatměnící se náklady, do-
sahují reálných úspor až 50
%,“ říká Jakub Rous z Praž-
ské energetiky (PRE) a upo-
zorňuje i na další výhodu
moderních kondenzačních
kotlů. Jestliže budete pouze
měnit kus za kus, výrobci
se přizpůsobili původním
umístěním spalinových
cest a není nutné upravovat

rozvody.
Inavýměnukotle byměl být
zpracován projekt. Zohled-
ňuje tepelné ztráty domu
a další faktory, díky nimž
bude možné zvolit takový
kotel, který bude svými
parametry zaručovat dosta-
tečný výkonpři optimálním
ekonomickém provozu.

Dominika Bučková

Otevřete termohlavice na radiátorech

á

doMov
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Střelecký ostrov
bude ve čtvrtek
8. června 2017 od
12 hodin dějištěm
velké přehlídky po-
skytovatelů sociál-
ních služeb
HELPfair.

Na akci, která se bude odehrá-
vat v samotném centru Pra-
hy, se představí stovka orga-
nizací pro sociálně znevýhod-
něné skupiny. Na děti i dospě-
lé čeká také bohatý kulturní
program a různé soutěže na
celém ostrově.
Na veletrhu se budou pre-

zentovat nejrůznější nezisko-
vé organizace a občanská
sdružení. Návštěvníky chtějí
seznámit s nabídkou svých
služeb pro širokou škálu soci-
álně znevýhodněných sku-
pin: pro tělesně a mentálně
handicapované, pro osoby
ohrožené domácím násilím,
pro sociálně znevýhodněné
děti a mládež nebo pro senio-
ry. Všechny organizace záro-
veň představí zájemcůmpest-
rý výběr svých volnočaso-
vých a vzdělávacích činností.
Veletrh pořádá hlavní město
Praha, takže bude dosud nej-
větší ve své historii. Předešlé
tři ročníky připravovalaměst-
ská část Praha 1. „Praha pova-
žuje péči o potřebné za jednu
ze svých priorit. Chceme, aby
na veletrhu byly prezentová-

ny všechny znevýhodněné
skupiny a nikdo nebyl opo-
menut. Proto jsme oslovili
přes sto organizací a občan-
ských sdružení, která se stara-
jí o různě sociálně znevýhod-
něné skupiny obyvatel,“ říká
radní pro sociální oblast Da-
niel Hodek, který převzal nad
celou akcí záštitu.
Patrony projektu jsou spor-

tovec Martin Zach, který je
mimo jiné také patronem ob-
čanského sdružení Caballi-
nus nabízející hipoterapii ne-
mocným dětem, a Šárka Tá-
borská, předsedkyně výboru

pro sociální a bytovou politi-
ku, bezdomovectví a protidro-
govou problematiku MČ Pra-
ha 1. „Je skvělé, že se takové
akce konají. V přátelské a zají-
mavé atmosféře získají ná-
vštěvníci veletrhu mnohé dů-
ležité informace o různých
handicapovaných skupinách.
Naopak lidé s handicapem se
mohou dozvědět o některých
možnostech, o nichž třeba do-
sud nevěděli,“ popisuje Mar-
tin Zach, který byl patronem
také loňského ročníku. Celou
akcí provede a zároveň i vy-
stoupí hudební duo Těžkej

Pokondr. Návštěvníkům v
průběhu odpoledne zazpívají
Petra Janů, Ondřej Ruml a dět-
ský sbor Kampata.

Na děti i dospělé čeká řada
různých aktivit, soutěží
a sportovních disciplín. Nebu-
dou chybět dva skákací hra-
dy, překážková dráha, skáká-
ní v pytli, kolečkování, kro-
ket, skládání obřích puzzle
nebo speciální nafukovací stě-
na. Zájemci si takémohou vy-
zkoušet slepeckou trať. Pro
děti bude připravená výtvar-
ná dílnička a malování.
Vstup je zdarma. MET

Jedním z patronů projektu je postižený sportovec Martin Zach. ARCHIV

Technologická firma Huawei
a dopravní podnik chystají
projekt na tramvaje zajišťují-
cí svoz komunálního odpadu.
Nákladní tramvaje by s odpa-
dem mohly začít jezdit zhru-
ba v roce 2020. V rámci pro-
jektu Prague City Cargo bu-
dou vyvinuty technické prv-
ky, které umožní transport
směsného komunálního od-
padu nákladními tramvaje-
mi. Dalším cílem je vývoj spe-
ciálního kontejneru pro do-
časné uchovávání odpadu ur-
čeného pro svoz nákladními
auty, tramvajemi i vlaky.
Účastníci projektu budou
řešitmožnost přestavby tram-
vaje T3.
Tramvaje svážely v Praze

odpad již za první světové vál-
ky a po vzniku samostatného
Československa. ČTK

Nemohu se ani učesat, jak
mě bolí rameno. V jedné po-
radně jste popisoval injekční
podání kolagenu na bolesti-
vé koleno a kyčel. Myslíte, že
by tyto injekce pomohly i ke
zlepšení pohyblivosti rame-
ne?

Ano, injekční podání kolage-
nu má stejný efekt na úrovni
ramenního kloubu, protože
zpevňuje ochablé kloubní sys-
témy, posiluje kloubní pouzdra,
vazy a šlachy včetně kloubní
chrupavky. Výsledkem je ústup
bolestí a výrazné zlepšení po-
hyblivosti kloubů. Velmi dob-
ré výsledky jsou s injekcí MD
Shoulder u artrózy nebo po úra-
zech ramene, a to již po 3. až 4.
injekční aplikaci. Uvedený in-
jekční přípravek obsahuje nejen
kolagen, ale také extrakt z léčivé
rostliny obsahující kyselinu ace-
tylsalicylovou, jež je nositelem
protibolestivého a protizánětli-
vého účinku.

Efekt lokálně podané zmíně-
né injekce lze zvýšit užíváním
lipozomální formy vitaminu C
(Lipo-C-Askor), jenž se na roz-
díl od normálních forem velmi
dobře vstřebává a má zásadní
vliv na tvorbu kolagenu v celém
organismu, což je ve věku 50+
zásadní, protože novotvorba
kolagenu ochabuje. Díky lipo-
somální formě vitaminu C také
dochází v organismu k neutra-
lizaci oxidativního stresu, jehož
nadbytek způsobuje chronické
záněty, které vedou ke vzniku
degenerativních chorob, což se
může projevit v podobě bolesti-
vých kloubů, alergií atp.

Uvedená injekce je velmi še-
trná a nebolestivá, většinou
se aplikuje podkožně do ně-
kolika míst v oblasti ramene.
Tuto terapii provádí například
zdravotnické zařízení inPHARM
CLINIC v Jesenici u Prahy
(recepce@inpharmclinic.cz,
tel.: 241 416 990, 724 521 161).
Zde je možné případně získat
informaci o dalších lékařích v ČR,
kteří se touto terapií zabývají.

Na Vaše dotazy odpovídá
PharmDr. Zdeněk Procházka,
ředitel společnosti Edukafarm

Tramvaj. Vedle
té mazací
i odpadková

HELPfair. Veletrh sociálních
služeb na Střeleckém ostrově
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Ještě patnáct
přání zbývá splnit
ve sbírce nazvané
Plníme přání senio-
rům určené pro
obyvatele domovů
a klubů pro senio-
ry. Pomoci může
každý.

Například dámy z teplické-
ho klubu Zvonkohra by si
přály sadu na malování na
hedvábí. Rády by si díky své
zručnosti vlastnoručně vytvo-
řily elegantní kolekci šatů
a doplňků.
Domov pro seniory Karo-

linka by zase ocenil mobilní
kuchyňku, ve které by si při
hezkém počasí mohli připra-

vit některý z oblíbených po-
krmů přímo na zahradě do-
mova. „V předchozích roční-
cích se nám s přispěním dár-
ců z řad veřejnosti vždy poda-
řilo splnit všechna přání. Le-
tos je z jednatřiceti přání spl-
něno zatím patnáct, na splně-
ní zbylých je ještě čas do kon-
ce června,“ uvádí Štěpán
Tůma ze společnosti Sodexo
Benefity.
Ta sbírku Plníme přání se-

niorů organizuje již popáté.
Letos probíhá od poloviny
dubna do konce června. Cí-
lem projektu je podpořit ak-
tivní staří a vzbudit zájem ve-
řejnosti o život seniorů. Libo-
volnou částkou může pomo-
ci kdokoliv, přičemž společ-
nost Sodexo Benefity každý
příspěvek zdvojnásobí.
Přehled přání najdete na

www.plnime-prani-senio-
rum.cz. MET

Senioři z Domova U Biřičky
v Hradci Králové milují zvířa-
ta, a tak by chtěli své volné
chvíle trávit ve společnosti
němých tváří. Konkrétně by
si rádi pořídili akvárium s ry-
bičkami a zakrslého králíka.
Králík a rybičky jsou ale hod-
ně nemluvnými společníky,
a tak by seniorům z Hradce
Králové měli pro radost pro-
zpěvovat i malí, exotičtí ptáč-
ci – zebřičky. Oživení domo-
va zvířátky určitě uvítají
nejen jeho obyvatelé, ale i je-
jich rodiny, kdykoliv je při-
jdou navštívit.

Pražské komunitní centrum
Mezi domy se věnuje integra-
ci a aktivizaci seniorů. Místní
senioři mají rádi hudbu a ta-
nec, a proto by byli rádi, kdy-
by se proměnila část jídelny
v taneční parket.
Prostor by se dal využít rov-

něž jako tělocvična, případně
také jako klubovna. Nejná-
kladnější součástí přání je
nová pevná podlaha, která
musí vydržet i dlouhé protan-
čené noci.

DARUJTE
RADOST!
Přispějte
ve veřejné sbírce
od 15. 4. do 30. 6. 2017

Zajímavé přání mají senioři
ze Štětí. Vzpomínají na dobu,
kdy významným průmyslo-
vým odvětvím byla těžba

uhlí. Rádi by se vypravili na
výlet na takzvané uhelné safa-
ri. Chtějí vidět těžbu v uhel-
né kotlině na vlastní oči, a to
za plného provozu. Přání ob-
náší cestu, vstupné pro 20
lidí a malé občerstvení. Cel-
kem tedy vychází na 15 000
korun. Vzhledem k tomu, že
společnost Sodexo Benefity
všechny příspěvky zdvojnáso-
buje, stačí vybrat 7500 ko-
run. A to není tak vysoká
cena za poznávací cestu do
minulosti pro dvacítku senio-
rů. Přispívat může kdokoliv,
a to až do 30. června.

Taneční sál i akvárium. To si přejí čeští senioři. ARCHIV

Přání druhé: Senioři by
rádi rybičky i králíka

Uhelné safari MAFRA

Přání první:
Z jídelny by
mohl být
taneční sál

Akvárium MAFRA

Přání třetí: Chtějí jet
na uhelné safari

Senioři. Jejich velká přání
se plní díky veřejné sbírce



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 131442

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666132499

Byty - poptávka
• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 725772902131403

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636131658

• Solventní zájemce koupí byt
v Praze. Nabízím čestné a rych-
lé jednání, případně i garson-
ku u metra či domek 3+1 ve
středních Čechách. Telefon
777277779131692

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.132081

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 132094

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665132143

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč za od-
běr. Až 1.000 Kč / dva odběry.
tel: 702278928, www.caraplas-
ma.cz, Perlová 5. Pomáhat je
lidské.127810

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských a
potravinářských prodejen v
Praze.Mzda od 80 Kč/hod. Vo-
lat Po-Pá 8-16 hod. Tel.
724969859130742

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 85-120 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
777069722131724

• TESCO Plzeň, Hradec Kr., Ko-
lín přijme vychystávače zboží
pro zákaz. na zkrác. úvazek
(až 9490Kč/20h týd.). Vhodné
pro matky na RD a studen-
ty.601122453132163

• Tesco LETŇANY přijme pra-
covníka dovozu zboží zákazní-
kům. Plat až 25.590 Kč. Čistý
trestní rejstřík. ŘP B min. 2
roky. Tel. 601122453132169

• Tesco ZLIČÍN a KLADNO při-
jme vychystávače zboží pro zá-
kazníky na zkrácený úvazek
(až 9490 Kč/20h. týdně). Vhod-
né pro matky na RD a studen-
ty. 601122453132181

• ZŠ v Praze 6 přijme od 1. září
2017 kvalifikovaného vyučují-
cího AJ. Kontakt: 220517292,
zavadilova@
zspodmarjankou.cz132217

• Chráněná dílna Filipa - práce
pro OZP na 4hod. úvazek v log.
centru na D1 (Strančice, svoz
zajištěn. Volejte J. Mullerová
605214168, www.filipa.cz132293

• Výplata 100% 2. den! Vyba-
lování zboží, skladové práce v
Praze. Zajímavý VÝDĚLEK!
Tel.: 724772129. 132314

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) přijme
skladníka, VZV s praxí, 8 h. denní
prac. doba Po-Pá. Životopis na:
milan.smetana@anvitrade.cz,
t. 724155556 132386

• Hledáme KUCHAŘE do ital-
ské restaurace v prostorách
golfového hřiště v Hostivaři.
Vhodné i pro absolventy. Nabí-
zíme: pracovní smlouvu na
plný úvazek či DPP, příjemné
pracovní prostředí amilé kole-
gy, možnost vzdělávání v obo-
ru italské gastronomie
lukas.hromas@wfm.cz, tel:
607167103132409

• Strojírenská firma v Praze 12
Modřany přijme naHPPmecha-
nika, obráběče kovů-soustruž-
níka, frézaře. Tel 241770186132612

• Noční vykládka kamionů s
ubytováním v Modleticích u
Prahy- 90 Kč čistého na hodi-
nu- 95 Kč při vzorné docházce.
Požadujeme: - Časovou flexibi-
litu – Spolehlivost. Nabízíme: -
Nástup ihned - Volné víkendy -
Týdenní zálohy – Svozy do prá-
ce zdarma. NARA- AAG Nikola
Lauová tel: 739220120 132637

• Společnost E.P.C. manage-
ment hledá telefonní operáto-
ry. Práce po-pá, NE víkendy.
Zkušenost vítána. Tel.:
774613247. E-mail:
info@epcmanagement.org.132649

• Hledáme strážné s certifiká-
tem odb. způsobilosti v Praze
4, 6, 9, 10. Náplní práce kontro-
la areálu s obchůzkou. Mzda
14 - 18 tisíc. Tel.: 274782747 132654

• Přijmeme do směnného ne-
přetržitého provozu v Praze 6
- Střešovicích, dispečera - elek-
trikáře, vyhl. 50, §6 podmín-
kou. Kontakt: 731609958 132707

• Brigáda IHNED – volné pozi-
ce: doplňování zboží, poklad-
ní. Plat až 109 Kč/hod. Tel.:
774722864,
zamestnani@abzakovo.eu132823

• Brigáda IHNED – cateringo-
vé akce, 110 Kč/hod., 50% zá-
lohy. Akce na celý červen. Vo-
lejte na tel: 775522219132825

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu vý-
znamného bankovního objektu
na Praze 5. Příjemné moderní
prostředí, pochůzky, zajištění
vstupní haly, organizace garáží.
Požadavky: výhodou certifikát
Strážný, znalost PC, čistý RT, kon-
dice. Nabízíme: HPP, odpovídají-
cí mzdu, stravenky + benefity.
Volejte bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz132864

• Přijmeme závozníky pro roz-
voz nealko. nápojů. Místo prá-
ce Praha, plat od 100-110
Kč/hod., prac. doba po-pá.
Nutná fyzická zdatnost. Volej-
te: 702087408 132883

• Přijmu ihned řidiče sk.C,E.
Místo výkonu práce Praha a
okolí. Profesní průkaz zajistí-
me. Kontakt po-ne
774491758.132888

• Velká renomovaná společ-
nost přijme invalidy na ostrahu
objektů v Praze, Kladně a okolí
na HPP, mzda 80 až 90 Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000 Kč,
stravenky, možnost záloh, fi-
remní ubytování v Praze, slu-
žební výstroj zdarma, zdarma
osvědčení "strážný", nástup ih-
ned. Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800888042. 132935

• Do prodejen po celé Praze při-
jmemeusměvavé brigádníky na po-
zici pokladní. Mzda až 130 Kč/hod,
zálohy každý den. Tel: 222534534.
www.creditczech.cz132941

• Hledáme zájemce na doplňo-
vání zboží. Nabízíme směny denní,
noční. MZDA až 125 Kč/hod + ZÁ-
LOHY každý den. Tel: 222534534.
www.creditczech.cz132963

• Sháníte brigádu ve skladu?
U nás si vybere každý! NÁ-
STUP IHNED. Mzda až 140
Kč/hod. Pro více informací vo-
lejte: 222534534,
www.creditczech.cz132985

• Za práci v úseku pečiva a pulto-
vého prodeje nabízíme až 109
Kč/hod. Zálohy druhý den. Nástup
ihned. Více se dozvíte: 222534534,
www.creditczech.cz133002

• Hledáte dlouhodobou brigá-
du na léto a rádi pracujete s
lidmi?Mzda až 130 Kč/hod, zá-
lohy druhý den, pravidelné
směny, prodejny po celé Pra-
ze. Tel.: 222534534133024

• LETNÍ BRIGÁDY - administra-
tiva, pultový prodej, pokladní,
skladník/balič, doplňování
zboží a další…. Více informací
www.creditczech.cz, Tel:
222534534133041

• Neslibujeme nemožné, brigá-
dy na každý den - nárazové, dlou-
hodobé, s nástupem ihned. Promi-
mopražské možnost ubytování.
www.creditczech.cz133063

• Hledáme obsluhu čerp. sta-
nice Benzina v Praze 3. Non-
stop provoz. Požadujeme po-
ctivost, pracovitost a příjemné
vystupování. T: 739081249. 133109

• Brigáda! Rozdávání letáků v
okolí metra Anděl až 430
Kč/hodina. Sháníme brigádní-
ky nad 18let na rozdávání letá-
ků a nábor nových dárců krev-
ní plazmy v okolí metra Anděl.
Jen od pondělí do pátku.
www.plasmaplace.cz133122

• Italská restaurace a obchod
WineFood na Smíchově hledá
uklízečku. Nabízíme pracovní
smlouvu na plný úvazek i DPP,
příjemné prostředí, zaměstna-
necké slevy, milé kolegy.
dagmar.bobcikova@
winemarket.cz; tel: 723861500 133165

• Italská restaurace WineFood
na Smíchově hledáme číšní-
ka/servírku. Požadujeme: zkuše-
nosti na obdobné pozici, komu-
nikativnost, milé a proklientské
vystupování. Nabízíme: pracov-
ní smlouvu na plný úvazek, zá-
zemí stabilní společnosti, pří-
jemné pracovní prostředí amilé
kolegy, možnost vzdělávání v
oboru italské gastronomie.
eva.vymetalova@winemarket.cz;
tel: 735174913 133170

• Pracovník údržby - odpověd-
ného pracovníka údržby s praxí
hledá Domov pro seniory v Pra-
ze 4. Požadujememin. OU tech-
nický obor, vyhlášku 50/78mini-
málně § 6, organizační schop-
nosti. Nástup možný od 1. 7.
2017. Tel. 271 198 409, e-mail:
jakesova@dshaje.cz133186

• Bartoň a Partner s.r.o. při-
jme do pracovního poměru
Operátora provozu pro divizi
úklid s místem výkonu práce
Praha. Nástup ihned, mzda
25.000,-Kč. Požadujeme SŠ/VŠ
vzdělání, samostatnost, časo-
vá flexibilita, MS Office, ŘP B,
trestní bezúhonnost. K dispozi-
ci – služební automobil, osob-
ní PC, mobilní telefon.Motivač-
ní dopis a životopis na email:
petr.turek@bartonapartner.cz133200

• Rapid service s. r. o. přijme
pracovnice do čistírny oděvů
na HPP pro Prahu 4. Možnost
zaškolení. Tel. 739011766 133236

• Rapid service s. r. o. přijme
důchodkyni na brigádu do čis-
tírny oděvů. Možnost zaškole-
ní. Tel. 739011766 133237

• Přijmeme operátory údržby
v Praze. Práce v blízkosti Vaše-
ho domova. Mzda až 30 000 Kč.
Volejte zdarma 800 111 112 133264

• Hotel Praha 4, kuchař, po-
mocný kuchař, minutková kuh-
cyně, nástup ihned, HPP, DPP,
info: 261092390,
korinek@hotel-ilf.cz133280

• ***hotel v Praze 4 přijme
do HPP uklízečku. Nástup dle
dohody. Info tel. 261092362 133285

• Domov pro seniory Zahrad-
ní Město přijme ZDRAVOTNÍ
SESTRU s registrací, plat
36.000,-Kč netto/měs. Kon-
takt: svoboda@dszm.cz, tel:
775427355133287

• Přijmeme brigádnici na vý-
robu zmrzliny ihned, 140
Kč/h. Praha 1. Email:
tortajobs@seznam.cz133288

• Vhodné pro OZP! Uklízečka
na ranní úklid do kanceláří Pl-
zeň, Slovanská tř. Dále pracov-
níci ostrahy na vrátnice. Tel:
377464701133314

• Operátor kovovýroby, mzda
100,-/1h. Příspěvek na dopra-
vu až 3000,-. Lokalita Ralsko.
Kontaktujte nás: Muramax
s.r.o., tel. 602588177,
725501106133317

• Hledáme vedoucí střediska
úklidových prací. Flexibilní
pracovní doba, cca 4-5 hodin
denně, spíše v odpoledních ho-
dinách. Plat 10-20.000,- Kč mě-
síčně – dle počtu sledovaných
zakázek. Požadujeme ukonče-
né středoškolské vzdělání, čis-
tý TR. Životopisy zasílejte na:
agapola@volny.cz133322

• PRODAVAČKU spodního
prádla a textilu, Praha 1 umet-
ra Florenc, dobré platové pod-
mínky, praxe. Dlouhý a krátký
týden. Co nejdříve. Tel.
602846014133328

• Na pozici STRÁŽNÝ pro ob-
jekt v Praze 3 hledáme OZP
(příjemce invalid. důchodu).
Nástup ihned nebo dohodou,
HPP, 100 Kč/hod. Podmínkou
čistý výpis RT, základy AJ, prá-
ce na PC, certifikát strážný vý-
hodou. Tel. 724175456, email:
frantisek.kolar@
vigmajordomus.cz 133377

• MATEŘSKÁ ŠKOLA, Praha 2,
Na Děkance 2 přijme od
1.9.2017 pomocnou sílu do ku-
chyně na celý úvazek. Tel.
737410857133383

• Přijmeme brigádníky do za-
vedeného rychlého občerstve-
ní u metra Nové Butovice, Pra-
ha 5. Pracovní doba po-pá dle
dohody. Kontakt:
renatda@gmail.com133387

• Nabízíme pozici Velitel smě-
ny a vrátný P Jeneč. Dále re-
cepční pro P4 Pankrác. Vhod-
né pro OZP. Ind. plánování
směn. Znalost PC. HPP i DPP.
T: 731872540 133409

• Gymnázium Praha 9 přijme
pro školní rok 2017/2018 učite-
le Aj -plný úvazek, Inf - částeč.
úvazek a dále hospodářku ško-
ly. Info: 724114852, 724114854133422

Nemovitosti - poptávka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730130362

• NA INVESTICI koupím rodin-
ný dům, činžovní dům nebo po-
zemek v Praze. Tel: 602 21 21 21 131481

• Zprostředkujeme prodej
nebo výkup, řešíme exekuce,
právní vady, dluhy - byt, rod.
dům, chalupa, Praha a okolí.
Peníze ihned. Tel. 777306102 132591

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 128172

• Přijďte si zacvičit. I pro senio-
ry. Muži po, st, pá, ženy út, čt,
o d p o l e d n e / v e č e r .
www.tj-zdravi.wz.cz, ZJ Zdra-
ví, z.s., Malého 1, P 8, tel.
604718001132674

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 132450

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

INSTALATÉRY
Praxe v oboru podmínkou, ŘP.

Zaměstnanecké benefity.
info@havlintzb.cz | 724 554 146

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU

SLEVY AŽ 70%
adresa: Koněvova 134, P-3,

tel. 608 979 513
Milánská 311, Praha, Horní Měcholupy,

tel. 608 368 120
nová prodejna: ČAKOVICE – u Globusu

tel. 608 000 643

DOPRAVA V KVĚTNU
ZDARMA

- Praha - od 4000kč

www.euronabytek.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

UrbanPub, podnik skupiny
KKIG (www.kkig-foodmarket.cz)
přijme do svého týmu nové

kolegy na pozici:

Chyť svou šanCi!

Krátký-dlouhý týden,
výborný kolektiv,

zaměstnanecké výhody,
zajímavé pracovní prostředí.
Výhodné platové podmínky

(vše smlouva).

E: office@kkig-foodmarket.cz
T: 220 410 007

Pracoviště Praha 4, Praha 1

sERvÍRKa

přijímá nové pacienty

Smlouvy se zdravotními pojišťovnami.

ordinace 1: Zborovská 62, Praha 5
Tel.: 734 313 939

ordinace 2: U Strže 382/3, Praha 4
Tel.: 773 953 717

info@styledent.cz
www.styledent.cz

Zubní klinika

Styledent

HLEDÁMENOVÉ POSILY
DO TÝMU!

Stavte se vyplnit dotazník nebo
pište namail: prace@komwag.cz

Perucká 10, Praha 2,
tel.: 236040000,www.komwag.cz

�Nabízíme Vám práci
na dobu neurčitou i brigády

�ŘIDIČE I ŘIDIČKY SK. C (+E)
�POPELÁŘE,METAŘE
�PRACOVNÍKY NAÚDRŽBU ZELENĚ

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zdraví
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Česká tenistka Petra Kvitová
prohrála při návratu na kurty
po vážném zranění ruky na
grandslamovém French Open
ve 2. kole. Nasazená patnáct-
ka včera na antuce v Paříži ne-
stačila na Bethanii Matteko-
vou-Sandsovou, Američance
podlehla dvakrát 6:7. „Chtěla
jsemvyhrát, ale byl to boj a cí-
tím se dobře. Neměla jsem to-
lik času na přípravu, jak bych
chtěla, ale jsem ráda, že jsem
zpátky,“ řekla Kvitová.
Dnes se z Čechů představí

Barbora Strýcová, Karolína
Plíšková,Markéta Vondroušo-
vá a Tomáš Berdych. ČTK

Slavný veslařský
závod ovládne Vlta-
vu tento víkend.

Sotva skončilomistrovství Ev-
ropy ve veslování v Račicích,
už se připravují sportovci z to-
hoto odvětví na další velkou
akci na českém území. Už
104. Primátorky pojedou
také úspěšní medailisté ze
zmíněného šampionátu.

„Ještě jsme plní dojmů z Ra-
čic, ale stihnout obě akce
v tak krátké době prostě mu-
síme. Ty termíny jsou dané
předem,“ řekl předseda Čes-
kého veslařského svazu Du-
šan Macháček.
Na Vltavě o víkendu poje-

dou například Lenka Antošo-
vá a Kristýna Fleissnerová,
které v Račicích braly zlato
na dvojskifu. Tentokrát se ale
jejich cesty rozdělí.
„Pojedu v pátek závod uni-

verzitních osem a v hlavním
programu skif. Primátorky
jsou vždy příjemným zpestře-
ním sezony a už se moc tě-
ším,“ řekla včera na tiskové
konferenci Antošová. Její par-
ťačka Fleissnerová se posadí
do slávistické osmiveslice.
„Je to přeci jen jiný závod

oproti tradičním tratím. Za-
táčka pod vyšehradskou ská-
lou je jedinečná,“ řekla úspěš-
ná reprezentantka.
Z Račic se na Primátorkách

nepředstaví jen Ondřej Sy-
nek. Jinak semůžou diváci tě-
šit i na loučícího se Jakuba
Makovičku nebo na Lukáše
Helešice a Jakuba Podrazila,
kteří byli v Račicích čtvrtí.
Primátorky budou letos re-

kordní, zúčastní se jich 1297
závodníků. Z ciziny dorazí
veslaři z deseti různých zemí.
Nově třeba studenti z Buda-
pešti.
Finálové jízdy osem mužů

i žen se jedou v neděli po jede-
nácté hodině. PAVEL URBAN

SPOLU JSME SILNĚJŠÍ JIŽ

PERMANENTKY NA SEZONU
2017/2018 V PRODEJI
S PERMANENTKOU NA 3. PŘEDKOLO LIGY MISTRŮ!

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.SLAVIA.CZ

inzerce

Petra Kvitová AP

Lenka Antošová a Kristýna Fleissnerová v Račicích ČTK

• UKOJ SVOU TOUHU! Najde-
me ti MILENKU z PRAHY! Na-
piš SMS ve tvaru 41CPZ a text
na 909 15 50
• Dvě holky (Eva/33 a Jana/34)
pro Tvou potěchu! Máš na to?
Vytoč 909 90 99 25 nebo po-
šli SMS na 909 15 40 s kódem
30EPP a tvůj text!
• Rozvedená Jana 49. Ty správ-
né krásy života jsem ještě nepo-
znala... Potěšíš nadrženou žen-
skou? T: 909 801 801 kód PSV35

• SEX jsem kvůli podnikání
musela posunout do ústraní!
Teď mi strašně chybí! Jsi časo-
vě flexibilní? Pomilujmě! Irena
55. Volej 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 76CGZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Program Primátorek

Od pátku do neděle se na
Vltavě jede celá řada závodů.

● V pátek se jedou hlavně Uni-
verzitní osmy. Rozjížďky za-
čnou v 17.10, o hodinu poz-
ději se pojede finále.

● V sobotu se jedou rozjížďky
mužů i žen ve skifu, ale také
semifinále všech kategorií.

● V neděli se pak jedou finále
skifu, ale i hlavního závodu
osem. Ženské finále začne
v 11.10, mužské v 11.50.

● Více na www.primatorky.cz.

Finance - nabídka

Intimní

Primátorky jedou
i úspěšní z Račic

Vzdělávání
• MATEMATIKA k přijímač-
kám na VŠE a ČZU za víkend
10. - 11.6. na Praze 4! Cena je
2.400 Kč. Více info najdete na
stránkách KCKurzy -
www.kckurzy.cz

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Nejhodnotnějším fotbalo-
vým klubem je Manchester
United. Vítěze Evropské ligy
ocenila poradenská společ-
nost KPMG na tři miliardy
eur (přes 79 miliard korun).
Za ním je finalista a loňský
šampion Ligy mistrů Real
Madrid (2,9 miliardy eur),

jeho soupeři v boji o nejcen-
nější klubovou trofej v Evro-
pě Juventusu patří deváté
místo (1,2 miliardy eur). Třetí
je Barcelona (2,7).
KPMG analyzovala u dvaa-

třiceti klubů hospodářské vý-
sledky, vysílací práva, popula-
ritu, sportovní potenciál

a majetkové propojení se sta-
diony. V první desítce pořadí
dominují kluby z anglické
ligy, mezi které se vedle špa-
nělských gigantů dostaly už
jen čtvrtý Bayern Mnichov
(2,4) a Juventus. V žebříčku
magazínu Forbes loni vyhrál
Real před Barcelonou. ČTK

Máte byt nebo dům
v EXEKUCI???

Zastavíme
EXEKUCI

TEĎ HNED!!!

Zavolejte nám,
pomůžeme vám.

Finanční servis Praha
TELEFON: 792 424 000

E-mail:
poradenstvi.sluzby@seznam.cz

www.zachranimevasbyt.cz

EXE
KU

CE*
*

*

*
*

*

United. Jsou nejhodnotnější

Kvitová. Druhý zápas
po návratu už nezvládla



Pro školáky

Čtení na prázdniny a dovolenou pro celou rodinu

Pro malé dětiPro malé děti

Pro muže Pro ženy

69 Kč69 Kč
69 Kč

69 Kč

59 Kč99 Kč
69 Kč

49 Kč

39 Kč

39 Kč
29 Kč

49 Kč

Praha: Metro Anděl (Štefánikova 229/5), Metro I.P.Pavlova (Jugoslávská 16/8), Metro Národní (Spálená 104/43),
Metro Palmovka (Zenklova 340/22), Letná (Šmeralova 1), OC EDEN, OC Šestka, OC Novodvorská Plaza

Kladno: Kaufland (Italská 50), OÁZA, OC Central • Kolín: Kaufland (Benešova 1000)
Mladá Boleslav: Bondy Centrum


